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پرسپولیس در دوران »پسا گاریدو«
باشگاه پرسپولیس تحت فشار مطلق هواداران، مجبور به اتخاذ 

تصمیمی سریع شد: خداحافظی با خوان کارلوس گاریدو.
این خداحافظی اجباری به دو شکل ممکن می شد: توافق در 
مذاکرات سرمربی با رضا درویش برای استعفا و اخراج در پایان 

جلسه دیروز هیأت مدیره.
گاریدو هم دو راه داشت: رضایت به استعفا یا رضایت به اخراج. 
در حالت اول، او پول از دست می داد و در حالت دوم، اعتبار 

را. حرفه ای 
در پایان هر دو مسیر، گاریدو از پرسپولیس جدا می شد که شد. 
این اتفاق افتاد و او جدایی توافقی را انتخاب کرد. حالا پرسپولیس 
باید به روزهای پساگاریدو فکر کند؛ روزهایی پر از غبار و بدون 
کوچکترین شفافیت. هنوز نمی دانیم روزهای بعد از گاریدو 

روزهایی درخشان است یا از این روزها تیره تر خواهد بود.
آیا آنچه گاریدو درباره کنعانی زادگان و خوردن گل های مبتدیانه 
توسط قرمزها گفت را باید به ارتباط نامناسب سرمربی و بازیکنان 
ربط دهیم و بگوییم پس از گاریدو، تیم راحت تر، روان تر و بهتر 
بازی خواهد کرد؟ آیا این به نوعی اتهام کم کاری به بازیکنان 

؟ نیست
باید به این حقیقت اعتراف کنیم که رابطه بازیکنان و سرمربی 
به شکلی آشکار به زوال نزدیک شده بود و دیگر نمی شد به این 
وضعیت ادامه داد. حالا آیا بازیکنان چهره عوض خواهند کرد و 

به کانال برد برمی گردند؟
همه اینها پرسش هایی است که زمان به آن پاسخ خواهد داد. 
به احتمال فراوان در این دو بازی باقی مانده تا پایان نیم فصل، 
هدایت مشترک سیدجلال حسینی و کریم باقری را شاهد خواهیم 
بود. اما برای نمره دادن به کادرفنی آینده پرسپولیس باید تا چند 
هفته پس از آغاز نیم فصل دوم صبر کنیم؛ چند هفته پس از آنکه 

سرمربی خارجی جدید، کارش را شروع کرد.

درویش به دنبال دوست قدیمی
دایی به نیمکت پرسپولیس بر می گردد؟

علی دایی، سرمربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس عصر دیروز 
در واکنش به تغییرات در کادرفنی پرسپولیس گفت: »مدیران 
پرسپولیس برای برون رفت از وضعیت کنونی بهتر است به سراغ 
یک سرمربی کارنامه دار بروند.« با این حال هیچ کس نمی تواند 
منکر رفاقت و دوستی دیرینه دایی و درویش شود، رضا درویش 
سابقه همکاری با علی دایی را دارد به همین دلیل ممکن است 
مدیرعامل پرسپولیس که این روزها بشدت زیر فشار منتقدان قرار 
دارد، با یک تصمیم منحصر به فرد علی دایی را به عنوان جانشین 
گاریدو معرفی کند تا سرخ پوشان پایتخت ادامه مسابقات را با 
مربیگری علی دایی پشت سر بگذارند. هرچند احتمال وقوع این 
اتفاق بسیار ضعیف است اما هیچ چیز در فوتبال غیرممکن نیست 
بویژه اینکه در مقطع کنونی سرمربی شاخص و سرشناسی برای 
هدایت تیم فوتبال پرسپولیس در دسترس نیست. بر این اساس 
ممکن است درویش در روزهای پیش رو بتواند با رایزنی فشرده 
با علی دایی سکان هدایت سرخ پوشان را به دست وی بسپارد 
تا دوباره شاهد حضور علی دایی روی نیمکت پرسپولیس باشیم.

مصاحبه و خبر سرمقاله

نقد

خبر

میرشاد ماجدی در حاشیه دیدار سایپا 
و پیکان گفت: »خوشحالم که یک 
بازی بسیار زیبا از 2 تیم تهرانی دیدم. 
2 تیمی که هم  بازیکن ساز هستند، 
هم خودروساز و استعدادهای زیادی در 
رده های پایه به ما معرفی می کنند.« وی 
در خصوص حواشی عابدینی که او مدرک 
لیسانس ندارد، گفت:» یکسری بحث ها 
شد، به این شایعات دامن نزنیم. او 
مدرک خود را به ما ارائه کرد، ما هم به 
فدراسیون فوتبال ارائه کردیم تا اصالت 
سنجی شود. مدرک او لیسانس است. 
فکر می کنم از پیام نور است. از دانشگاه 
هم استعلام می کنیم، یا جواب آره است 
یا نه.« ماجدی در خصوص انتخابات 
فدراسیون فوتبال اظهار داشت: »در 

انتخابات هیأت فوتبال استان تهران 
شرکت می کنم و از کسانی که می توانند 
به استان تهران کمک کنند، خواهش 
می کنم که شرکت کنند. ما نامه به 
فدراسیون فوتبال ارسال می کنیم، 
کمیته استان های فدراسیون زمان 
انتخابات را مشخص می کند.« وی اظهار 
داشت: »در انتخابات فدراسیون فوتبال 
اول بزرگان باید بیایند. آنهایی که از من 
بیشتر پیراهن پاره کردند، مدیرترند. من 
هم نگاه می کنم اگر این عزیزان باشند، 
من در جایی دیگر خدمت می کنم اما 
اگر تشخیص بدهم که می توانم خوب 
کار کنم، وارد انتخابات می شوم. من 
عضوی از فوتبال هستم، اینجا نباشم، 

در جایی دیگر خدمت می کنم.«

از دست رفتن فرصت صدرنشینی چلسی
یونایتد با آموریم هم تحقیر می شود

در دو دیدار حساس از هفته هفدهم لیگ برتر انگلیس، منچستریونایتد و چلسی 
به مصاف رقبای خود رفتند. شیاطین سرخ یک هفته پس از پیروزی شیرین مقابل 
منچسترسیتی در خانه این تیم، در یک روز سخت و پراشتباه با نتیجه سه بر صفر 
در خانه مغلوب بورنموث شدند تا با تکرار نتیجه فصل قبل در خانه، با 22 امتیاز در 
رده سیزدهم جدول باقی بمانند و روزگار تیم روبن آموریم، بار دیگر تیره و تار شود. 
بورنموث نیز با این برد 2۸ امتیازی شد و با صعود به رده پنجم، بالاتر از منچسترسیتی 
در رده پنجم جدول قرار گرفت. در دیگر دیدار حساس، چلسی با نتیجه تساوی بدون 
گل مقابل اورتون در خانه این تیم متوقف شد تا با ۳۶ امتیاز و حضور در رده دوم، 
فرصت صدرنشینی موقت پس از هفت سال در لیگ برتر انگلیس را از دست بدهد.

در یکی از حساس ترین بازی های هفته پانزدهم لیگ یک تیم 
سایپا میزبان پیکان بود. دو تیم که از مدعیان صعود به لیگ 
برتر هستند با هدف کسب امتیاز پا به زمین بازی گذاشتند 
و در نهایت این امید روانخواه و شاگردانش بودند که به هر 
آنچه می خواستند رسیدند. با آغاز بازی همان طور که انتظار 
می رفت حساسیت خاصی به این بازی که به نوعی دربی 
پایتخت نشین های لیگ یک به حساب می آمد نیز حاکم بود. 
هر دو تیم موقعیت هایی روی دروازه یکدیگر خلق کردند اما نیمه 
اول بدون گل به پایان رسید. نیمه دوم این پیکان بود که توانست 
با ضربه رضا رضایی از میزبان خود پیش بیفتد. مهم ترین اتفاق 
بازی در دقایق اضافی بازی رخ داد. شاگردان صادقی روی یک 
ضربه ایستگاهی از جناح چپ به گل رسیدند. توپ به درون 
محوطه جریمه پیکان ارسال شد و بعد از یک ضربه سر مقابل 
پای علیرضا خوشکفا مدافع جلوکشیده سایپا قرار گرفت و او هم 
که به عنوان یار تعویضی به زمین آمده بود توپ را به گل تبدیل 
کرد تا تعویض طلایی نارنجی پوشان لقب بگیرد اما داور با کمی 
مکث و اعلام آفساید این گل را مردود اعلام کرد. این تصمیم داور 
با جنجال زیادی همراه بود و اعتراض نارنجی پوشان را به همراه 
داشت. آنها معتقد بودند وقتی داور گل را پذیرفته، دیگر نباید 
نظرش را عوض می کرد. با این حال عرب براقی بعد از نشان 
دادن وسط زمین به نشانه تأیید گل به سراغ کمک خود رفت و 

پس از مشورت با او گل را نپذیرفت.
در دیگر بازی دیروز داماشی ها که صبح روز مسابقه به تبریز 
رسیده بودند، تأثیر خستگی سفر و نداشتن استراحت کافی به 
وضوح در ساق های شان نمایان بود. آنها با چهار گل شکست 
خوردند. رضا آقابابایی، محمدحسین باباگلی)2 بار( و مهدی 

نجفی گل های مس سونگون را زدند.

ماجدی: عابدینی 10 سال دبیر هیأت فوتبال بوده است
بزرگان نیایند در انتخابات فدراسیون شرکت می کنم

پیکان برنده بازی جنجالی خودروسازان
گل سایپا قبول نشد

فعلاً به بازگشت فکر نکرده ام
دایی: مربی خوب ایرانی برای پرسپولیس بهتر است

علی دایی سرمربی اسبق پرسپولیس، درباره شایعه مذاکره این تیم با او برای قبول 
هدایت سرخپوشان به ایسنا گفت: »با من مذاکره ای برای قبول هدایت پرسپولیس 
نشده و اگر هم صحبت کنند، الان قصد بازگشت به فوتبال را ندارم. همه این مسائل 
شایعه است و اصلاً قصد بازگشت به فوتبال را ندارم.« او در ادامه درباره عملکرد گاریدو 
در پرسپولیس چنین نظر داد: »پرسپولیس در بازی های آخر خوب بازی نکرد و بد 
نتیجه گرفت اما روند خوبی را طی می کرد. متأسفانه در بازی های آخر مثل بازی 
برابر نساجی و مس رفسنجان دو نتیجه بد گرفت و این نتایج مسأله را زیر سؤال 
برد. قبل از این دو بازی پرسپولیس واقعاً خوب نتیجه گرفته بود.« دایی درباره اینکه 
آیا همچنان برای پرسپولیس شانس قهرمانی قائل است یا خیر هم عنوان کرد: 
»هنوز نیم فصل اول تمام نشده و پرسپولیس باید نقاط ضعف خود را برطرف کند و 
مطمئناً اگر بازیکنان به خودشان بیایند، می توانند نتایج خوب بگیرند.« این بازیکن 
سابق پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که در شرایط  فعلی انتخاب مربی خارجی 
برای پرسپولیس بهتر است یا اینکه یک مربی ایرانی روی نیمکت این تیم بنشیند 
هم این صحبت ها را مطرح کرد: »من نظرم را می گویم و تصمیم  گیرنده نیستم اما 
در این زمان مربی ایرانی خوب برای پرسپولیس بهتر است. اگر می خواهند مربی 
خارجی بیاورند، باید مربی ای بیاورند که رزومه داشته باشد و در سطح آسیا کار کرده 
و نتایج خوبی گرفته باشد. مربی ای باید بیاید که بتواند به پرسپولیس کمک کند. 
تنها دلخوشی که الان مردم دارند، فوتبال، پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور 
هستند. اگر شرایط این تیم ها خوب باشد، مردم خوشحال می شوند و ما باید همه 
تلاشمان را بکنیم که مردم را خوشحال کنیم.« او درباره اظهارات وزیر ورزش که عنوان 
کرده بود: »علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام هستند و ما همچنان از ایشان و 
همه کسانی که می توانند به ورزش کمک کنند، دعوت می کنیم« و اینکه چه اتفاقی 
رخ دهد، دوباره به فوتبال و ورزش باز می گردد، پاسخ داد: »من الان آرامشم را خیلی 

بیشتر از هر چیزی دوست دارم و فعلاً به این مسأله فکر نکرده ام.«

جزئیات فسخ قرارداد مربی اسپانیایی
55 هزار دلار نقد گرفت تا برود

رضا درویش در جلسه ای با خوان کارلوس گاریدو برای پایان همکاری طرفین با وی به 
توافق رسید و به این ترتیب این مربی اسپانیایی بدون دریافت غرامتی بابت باقیمانده 
قرارداد خود از جمع سرخپوشان جدا شد.  در این جلسه، درویش و گاریدو توافق کردند 
که این مربی اسپانیایی مطالبات خود تا پایان هفته سیزدهم را از سرخپوشان دریافت 
کند و به این ترتیب، قرارداد طرفین خاتمه یابد.  به این ترتیب گاریدو مبلغ 55هزار دلار 
به صورت نقد بابت حقوق آذرماه خود دریافت کرده است تا طلبی از سرخپوشان نداشته 
باشد. باشگاه پرسپولیس از مردادماه به صورت ماهیانه مبلغ قرارداد گاریدو را به صورت 
مرتب به او پرداخت کرده  و اکنون با پرداخت حقوق آذرماه و دریافتی 50 درصدی از محل 

قرارداد، مطالبات گاریدو با سرخپوشان تسویه شده است.  

گاریدو: پول کاری که نکرده ام را نمی خواهم
خوان کارلوس گاریدو در نشستی که با رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس داشت، 
بر سر جدایی به توافق رسید. او در این جلسه به مدیران پرسپولیس گفته است: 
»من می توانم تا یک دلار آخر قرارداد را از شما بگیرم و بروم اما اینجا آمده ام تا تعامل 
کنیم و همه چیز دوستانه تمام شود. پول من تا روزی که کار کرده ام را باید پرداخت 
کنید و مابقی پول قراردادم را چون کار نکرده ام، نمی خواهم.« با این صحبت های 
گاریدو جلسه اقاله قرارداد این مربی با باشگاه پرسپولیس خیلی بهتر از آن چیزی 
که مدیران انتظارش را می کشیدند، به پایان رسید. گفتنی است که طبق شنیده ها 
گاریدو صحبت های مهمی درباره عملکرد و برخی اشتباهات و اتفاقات فنی بعضی از 
بازیکنان در بازی های اخیر و مسائل پشت پرده و زیرپوستی پرسپولیس به مدیریت 
باشگاه گزارش کرده است. او گفته که تمام تلاش خود را برای موفقیت پرسپولیس به 
کار بسته اما وقتی بازیکنان چنین اشتباهات سریالی مرتکب می شوند، دیگر کاری از 
دستش برنمی آید و الان هم به تصمیم اتخاذ شده از سوی باشگاه احترام می گذارد. 

تصمیم فیفا در افزایش چشمگیر 
سهمیه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در جام جهانی بیش از آنکه جنبه 
فنی داشته باشد، اهداف اقتصادی 
در  سیاستگذاران  و  دارد  دنبال  به 
عالی ترین مرجع برگزاری مسابقات 
فوتبال به دنبال کسب درآمد بیشتر 

. هستند
حجم عظیم علاقه مندان به فوتبال 
در قاره آسیا و جمعیت قابل توجهی 
که در این قاره وجود دارد به فیفا این 
امکان را خواهد داد تا علاوه برکشاندن 
پای بسیاری از شرکت های تجاری 
به عرصه فوتبال در جام جهانی 

از ظرفیت بالای تبلیغات سمعی و 
بصری بهره گیرد و در چنین فضای 
پرجاذبه ای به اهداف خود دست یابد.
 در چنین شرایطی که سهمیه فوتبال 
آسیا به دلایل بیشتر اقتصادی و مالی 
افزوده شده و فیفا درآمد بیشتری را با 
توجه به 4۸ تیمی شدن جام جهانی 
به دست خواهد آورد، فدراسیون 
فوتبال ایران نیز باید برای کسب 
درآمد بیشتر از جام جهانی فوتبال 
برنامه ریزی کند و به دنبال منافع 

باشد. خود  مالی 
فوتبال ایران در ادوار اخیر جام جهانی 
حضوری مستمر داشته که پاداش 
صعودها را نیز دریافت کرده است اما 
به رغم آنکه در برخی تورنمنت های 
جام جهانی شایستگی صعود به دور 
دوم را داشت -جام جهانی 201۸- اما 

از صعود بازماند.
 پرش از مرحله اول به مرحله دوم 

می توانست سود قابل توجهی را برای 
فوتبال ایران به همراه بیاورد اما اکنون 
که جام جهانی از ۳2 تیم به 4۸ تیم 
افزایش یافته، این هدفگذاری باید 
برای صعود به دور سوم باشد نه دور 

دوم.
با توجه به افزایش تعداد تیم ها، 
فیفا پاداشی که در جام های جهانی 
با حضور ۳2 تیم لحاظ می کرد را 
برای تیم های صعودکننده با حضور 
4۸ تیم در نظر نخواهد گرفت و این 
پاداش در صورت صعود تیم ها به دور 
سوم به تیم ها پرداخت خواهد شد.
 براساس اطلاعاتی که به دست آمده 
فیفا برای تیم هایی که به دور سوم 
صعود می کنند مبلغ ۳5 میلیون 
دلار پاداش در نظر می گیرد که ورود 
چنین منبع عظیمی به فوتبال ایران 
موجب تحولات بزرگی خواهد شد 
و فدراسیون فوتبال باید با چنین 

هدفگذاری گام به جام جهانی امریکا 
بگذارد.

اینکه از حالا صحبت از صعود به 
 4۸ به  توجه  با  می شود  دوم  دور 
تیمی شدن جام جهانی نه از لحاظ 
فنی جاذبه دارد و نه از لحاظ مالی و 
مسئولان فدراسیون فوتبال و اعضای 
کادر فنی تیم ملی باید سیاستگذاری 
خود را تغییر داده و برای صعود به دور 
سوم برنامه ریزی کنند تا هم از بعد 
فنی بتوانند برای خود کارنامه قابل 
دفاع و درخشانی را به جا بگذارند 
وهم از لحاظ مالی فوتبال ایران را به 

سودی بزرگ برسانند.
بی شک ورود این مبلغ بزرگ فوتبال 
ایران را در بخش ساختاری متحول 
از  خواهد ساخت و بخش بزرگی 
مشکلات مالی فوتبال در ایران را به 
خصوص در بخش تجهیز تیم های 

ملی از میان خواهد برد.

صعود به دور سوم هدفگذاری صحیح در جام جهانی امریکا است
مجید سلطانی نایینی لزوم اصلاح سیاستگذاری در فدراسیون فوتبال

روزنامه‌نگار

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

فعلاً به بازگشت فکر نکرده ام

 دایی: مربی خوب ایرانی 
برای پرسپولیس بهتر است

گاریدو رفت
کریم مربی موقت شد
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برگزاری مجمع به صورت آنلاین، 
منع قانونی ندارد اما اینکه چرا در 
آستانه مجمع انتخاباتی که قرار 
است اسفندماه برگزار شود، مجمع 
عمومی را به صورت آنلاین برگزار 
می کنند بر همه پوشیده مانده 

. ست ا
ز  ا یکی  حواشی،  ین  ا ز  ا جدا 

تصمیمات مهمی که فدراسیون 
فوتبال در این مجمع اتخاذ کرد، 
موضوع جنجال برانگیز استقلال 
موجب  که  بود  لیگ  سازمان 
انتقادات شدیدی از سوی اهالی 
فوتبال به فدراسیون شد؛ بسیاری 
معتقد بودند اتخاذ چنین تصمیم 
مهمی در این مجمع آنلاین بسیار 
شائبه برانگیز است و از طرفی برخی 
با استناد به ماده ۴۱ اساسنامه 
فدراسیون فوتبال، اعتقاد داشتند 
که این تصمیم غیرقانونی است.

بر همین اساس صادق رئیسی کیا به 
ایران ورزشی گفت: »ابتدایی ترین 
انتقادی که به فدراسیون فوتبال وارد 

است، نحوه اطلاع رسانی آنهاست. 
در عصر ارتباطات نمی توان به صورت 
مدیریت سایه و در سکوت خبری 

تصمیماتی را اتخاد کرد.«
م  و لز ص  خصو ر  د ئیسی کیا  ر
استقلال سازمان لیگ از فدراسیون 
فوتبال توضیح داد: »یکی از ملزوماتی 
که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
همواره بر آن تأکید دارند، استقلال 
نهاد برگزاری مسابقات است و 
فدراسیون فوتبال می تواند برگزاری 
مسابقات را به سازمان لیگ یا هر 

نهاد دیگری واگذار کند. 
همین  س  سا ا بر  هم  ن  یرا ا
دستور العمل اقدام به تأسیس نهاد 

ثالثی برای برگزاری مسابقات کرد 
که ابتدا با همکاری آقای کفاشیان و 
عزیزمحمدی مؤسسه تحت عنوان 
مؤسسه لیگ برتر تأسیس و به 
ثبت رسید که آگاهی های آن در 
روزنامه رسمی هم موجود است اما 
به دلیل مشکلات مالیاتی، سازمان 
امور مالیاتی امکان تغییرات را در 
این مؤسسه مسدود کرد و دوستان 
به جای حل مشکل آن مؤسسه، 
سازمان لیگ فعلی را سال ۱386 

تأسیس کردند.«
وی در پایان یادآور شد: »دوستان 
استقلال  این  باید در خصوص 
توضیح دهند که این استقلال به 

معنی خصوصی سازی نیست چرا 
که در نهایت متولی فوتبال در هر 
کشور فدراسیون آن کشور است 
و سازمان لیگ به صورت مجزا و 
خصوصی نمی تواند عمل کند. 
بهترین نوع برگزاری مسابقات هم 
شیوه لیگ برتر انگلیس است و اگر 
قرار است تغییر انجام شود، بهتر 
است اتحادیه باشگاه ها تشکیل 
شود و برگزاری مسابقات زیر نظر 

آنها باشد. برای آب دیده شدن آنها 
هم می توانیم به صورت پله پله ابتدا 
برگزاری مسابقات لیگ های پایین تر 
را به آنها واگذار کرد تا در نهایت به 
برگزاری مسابقات لیگ برتر برسند. 
تغییر ناگهانی به وضعیتی مجهول در 
شرایطی که اکثر لیگ های آسیایی از 
لیگ ما پیشی گرفته اند و لیگ فعلی 
ما هم رو به افول است، تصمیمی 

بسیار خطرساز خواهد بود.«

ایلیا‌بهزاد‌اول/ در حالی که بازیکنان 
تیم ملی در ماه های اخیر همواره با 
لحنی تند به انتقادات از تیم واکنش 
نشان داده اند و کادرفنی نیز از پاسخ 
دادن به هیچ انتقادی در خصوص تیم 
ملی دریغ نکرده و ضعف های فنی را 
نپذیرفته است، اوضاع خط دفاعی تیم 
ملی در فاصله یک سال ونیم مانده به 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲6 چندان 
جالب به نظر نمی رسد. در حال حاضر، 
ما می توانیم با صعود احتمالی به 
جام جهانی پس از پیروزی مقابل 
امارات خودمان را گول بزنیم اما 
آنچه اهمیت دارد، نقشه راه کادرفنی 
و فدراسیون فوتبال برای حضور موفق در 
جام جهانی ۲۰۲6 است که هواداران را در 
خصوص آینده تیم ملی نگران می کند. در 
ماه های اخیر، بازیکنان دفاعی حاضر در 
تیم ملی عملکرد خوبی نداشته اند و 
باید دید کادرفنی برای این موضوع 

چه تدبیری اتخاذ می کند.
 

اسیر‌حاشیه‌ها
ستارگان  ز  ا یکی  نوند  بیرا علیرضا 

سال های اخیر تیم ملی بوده که در 
چند ماه اخیر با توجه به حواشی مربوط 
به پیوستن به تراکتور و مسائل حقوقی 
با پرسپولیس، با افتی قابل توجه در 
عملکرد خود مواجه شده و در روزهای 
تاریک کارنامه ورزشی خود به سر می برد. 
از عملکرد ضعیف مقابل قرقیزستان 
و کره شمالی که بگذریم، بیرانوند در 
تراکتور صدرنشین نیز نتوانسته روزهای 
خوش پرسپولیس را تکرار کند و در 
آخرین مورد، با وجود بستن بازوبند 
کاپیتانی مقابل تیم شمس آذر قزوین، 

شکست در تبریز را تجربه کرد.
 

زوج‌مسن‌و‌رو‌به‌افول
حسین کنعانی زادگان یکی از بازیکنان 
لیگ برتر بوده که افت قابل توجهی 
فصل  در  خود  عملکرد  به  نسبت 
گذشته چه در فاز تدافعی و چه در فاز 
بازیسازی داشته است. او در دو بازی 
اخیر پرسپولیس، روی سه گل تیم مقصر 
بوده و همین موضوع باعث شد تا خوان 
کارلوس گاریدو در آخرین مسابقه خود 
به عنوان سرمربی سرخ ها، او را در بین 
دو نیمه تعویض کند. زوج او یعنی شجاع 
خلیل زاده نیز که مورد اعتماد امیر 
قلعه نویی است، برخلاف مصاحبه های 
جنجالی و حاشیه ساز خود در زمین 

فوتبال چندان عملکرد درخشانی نداشته 
و بویژه در جدال با الوکره قطر، نشان 
داده که می تواند مدافعی آسیب پذیر 
در قلب خط دفاعی باشد. در خصوص 
شجاع باید شرایط سنی او در سال ۲۰۲6 

را هم در نظر گرفت.
 

خیال‌آسوده‌محمدی‌از‌جایگاه‌خود
میلاد محمدی یکی از مدافعان تیم ملی 
بوده که با بازی های استاندارد چه در 
پست دفاع چپ و چه در پست دفاع 
راست، حضور خود در ترکیب تیم امیر 
قلعه نویی را تضمین کرده است. او که 
شروعی خوب در این فصل با پرسپولیس 
داشت، در هفته های اخیر با توجه به 
نداشتن رقیب در سمت چپ خط دفاعی 
پرسپولیس افت محسوسی را تجربه کرده 
اما همچنان می توان محمدی را یکی از 
گزینه های قابل اتکای خط دفاعی تیم 
ملی دانست. ضمن اینکه امید نورافکن 
در حضور خود مقابل قطر به عنوان 
دفاع چپ، عملکرد خوبی در لباس تیم 

داشت. ملی 
 

بلاتکلیفی‌سمت‌راست
از صالح حردانی گرفته تا آریا یوسفی و 
حتی میلاد محمدی، بازیکنانی بودند 
که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲6 در 

سمت راست خط دفاعی برای تیم ملی 
به میدان رفته اند اما همچنان گزینه 
اول قلعه نویی برای این پست مشخص 
نیست. به نظر می رسد که با بازگشت 
صادق محرمی از مصدومیت طولانی مدت 
و سخت، باید شاهد حضور این بازیکن 
در ترکیب تیم ملی برای مسابقات 
آینده و جام جهانی ۲۰۲6 باشیم اما 
شرایط نامناسب این پست، یکی دیگر از 
نگرانی ها در خصوص وضعیت فعلی تیم 

ملی محسوب می شود.
 

نتیجه‌گرایی‌یا‌فقدان‌آینده‌نگری؟
با توجه به شرایط سنی بازیکنان خط 
دفاعی تیم ملی، به نظر نمی رسد که 
کادرفنی برنامه ای برای کسب تجربه 
بازیکنان جوان تا آغاز جام جهانی ۲۰۲6 
داشته باشد. میلاد محمدی، شجاع 
خلیل زاده، حسین کنعانی زادگان  و صالح 
حردانی، به ترتیب در زمان برگزاری جام 
جهانی 33، 3۷، 3۲ و ۲8 سال سن 
خواهند داشت و افت کیفیت بازیکنان 
بویژه در خط دفاعی با بالا رفتن سن 
آنها یک اتفاق اجتناب ناپذیر است؛ 
موضوعی که کادرفنی تیم ملی تا زمان 
پایان مسابقات مقدماتی و در خلال 
بازی های تدارکاتی جام جهانی، باید 

فکری به حال آن بکند.

‌‌برگزاری‌اولین‌جلسه‌
ستاد‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۶در‌هفته‌جاری

اولین جلسه ستاد جام جهانی ۲۰۲6 این هفته 
برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران که در 
پایان هفته ششم دور نهایی مقدماتی جام جهانی 
صدرنشین گروه A است، تقریباً صعود زودهنگامی 
به این مسابقات داشته است. به همین خاطر 
هم، ستاد جام جهانی تشکیل شده و قرار است 
اولین جلسه آن در هفته جاری با حضور مقامات 
وزارتخانه های کشور، امور خارجه، میراث فرهنگی 
و گردشگری، وزارت ورزش و جوانان و مسئولان 
فدراسیون فوتبال در هفته جاری و در محل وزارت 
ورزش برگزار شود. طبق شنیده ها قرار است در 
این جلسه در رابطه با حضور تماشاگران ایرانی، 

کارهای اجرایی و... بحث و تصمیم گیری شود.
 

‌اعتراض‌جهانبخش‌
به‌هم‌تیمی‌‌سابقش

هافبک ایرانی هیرنفین بعد از شکست این تیم 
مقابل آلمره سیتی به هم تیمی  سابقش اعتراض 
کرد. علیرضا جهانبخش در پی شکست 3 بر 
صفر هیرنفین در خانه آلمره سیتی قعرنشین در 
چهارچوب هفته هفدهم اردویژه هلند، در حالی 
که در حال انجام مصاحبه ای تصویری با روئلوف 
دی فریس خبرنگار شبکه تلویزیونی »اومروپ 
فریسلن« بود، در حرف هایش وقفه ای به وجود آورد 
و به »توم هایه« هم تیمی سابقش گفت حرکتش 
در قبال هواداران هیرنفین، درست نیست و بهتر 
است به آنها احترام بگذارد.علیرضا جهانبخش که 
با توم هایه در AZ آلکمار هم تیمی بود، با قطع 
مصاحبه اش به هافبک ۲9 ساله آلمره سیتی که 
تابستان اخیر از هیرنفین جدا شد، گفت: »توم! 
این حرکت تو دیگر بیش از اندازه بود! نباید این 
کار را بکنی، درست است؟ نه، خودت هم می دانی 
که نباید این کار را انجام دهی. این خوب نیست. 
انجام این کار غیرضروری بود، مَـــرد.« ظاهراً هافبک 
آلمره سیتی پس از پایان این دیدار با خنده هواداران 
تیم سابق خود را بابت این شکست مورد تمسخر 

قرار داده بود.
 

‌اردوی‌فوتبال‌جوانان ‌35بازیکن‌در

لیست بازیکنان دعوت شده به اردوی کوتاه تیم 
ملی جوانان مشخص شد. تیم فوتبال جوانان 
ایران که جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا را در 
پیش دارد، حالا قرار است اردوی کوتاه مدتی 
داشته باشد که به همین منظور حسین عبدی 
سرمربی تیم جوانان 3۵ بازیکن را برای حضور 
در اردوی یک هفته ای دی ماه انتخاب کرد تا از 
امروز در مرکز ملی فوتبال حاضر شده و خود را 

به کادرفنی و اجرایی تیم معرفی کنند.
حسام نفری و محمدهادی باغبان )ذوب آهن 
امیرمحمد  تبار،  معظمی  سینا  اصفهان(، 
صالحی، اسماعیل فلامرزی و مهدی موسوی 
)سپاهان اصفهان(، ابوالفضل زمانی )استقلال 
تهران(، سمیر حبوباتی، آرمین عباسی، محمد 
گندمی، علیرضا همایی فرد و یعقوب براجعه 
)پرسپولیس(، عباس کهریزی )پیکان تهران(، 
ابوالفضل سوختانلو )کیا تهران(، آرشا شکوری 
)هوادار(، محمد عسکری، عرفان درویش عالی، 
ابوالفضل زاده عطار، یوسف مزرعه، ابوالفضل 
موردی، ابوالفضل محمدی، حسین کاظمی نیا، 
رئوف سلطانی و علی حسنی )فولاد خوزستان(، 
امیرمحمد رزاقی نیا و علی اصغر شیخ الاسلامی 
)گل گهر سیرجان(، حمیدرضا قاسمی )مس 
کرمان(، ماهان صادقی، رضا غندی پور )ملوان 
بندرانزلی(، مبین دهقان و مسعود محبی )خیبر 
خرم آباد(، نیما اندرز )لگانس اسپانیا(، کسری 
طاهری )روبین کازان روسیه(، اسماعیل قلی زاده و 
ابوالفضل ذلیخایی نفرات دعوت شده به این اردو 
هستند که تا دهم دی به تمرین خواهند پرداخت.

 

‌داوران‌ایرانی‌در‌سمینار‌ حضور
ویدیویی‌کافا

فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی )کافا( از حضور 
داوران ایرانی در دوره کمک داور ویدیویی خبر داد. 
سمینار کمک داور ویدیویی کافا از 3۰ دی ماه در 
حالی در تاشکند ازبکستان شروع می شود که 
با اعلام فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی، پنج 
داور و یک ناظر داوری از ایران در این دوره شرکت 
می کنند. حسن اکرمی، امیر عرب براقی، مرتضی 
منصوریان، سیدوحید کاظمی و فاطمه نصیری به 
عنوان داور و سمانه محسنی به عنوان ناظر داوری 
تا ششم بهمن در این دوره حضور خواهند داشت.

عملکرد‌پرنوسان‌مدافعان‌تیم‌ملی‌در‌لیگ‌نگران‌کننده‌است
آژیر‌خطر‌زیر‌گوش‌قلعه‌نویی

گزارش

مدیریت‌ورزش2
دوشنبه  3 دی 1403  شماره 7726

هفت روز تا شروع کارزار انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال باقی مانده است تا مقدمات برگزاری 
انتخابات فوتبال ایران برای تعیین رئیس و 
نواب رئیس و اعضای هیأت رئیسه فوتبال 
برای یک دوره چهار ساله به صورت رسمی 
آغاز شود. بیست و پنجم آذرماه اعضای مجمع 
فدراسیون فوتبال یازدهم اسفندماه را به عنوان 
زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال تعیین کردند تا دبیرکل فدراسیون 
فوتبال برابر اساسنامه عمل کند تا پروسه 

برگزاری انتخابات شکل گیرد.
 

آغاز‌نام‌نویسی‌از‌کاندیداها
برابر ماده 8 آیین نامه مقررات انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال، دو ماه قبل از برگزاری 
انتخابات، هدایت الله ممبینی به عنوان 
دبیرکل موظف است زمان آغاز نام نویسی از 
کاندیداهای متقاضی شرکت در انتخابات را 
از طریق آگهی رسمی در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار و سایت فدراسیون فوتبال و ارسال 
اطلاعیه برای اعضای مجمع اعلام کند. در 
این ماده قانونی آمده است دبیرکل موظف 
است زمان نام نویسی، مدارک مورد نیاز برای 
ثبت نام کاندیداها، شرایط و نحوه ثبت نام، 
زمان و نحوه ارسال مدارک و فرم های نواب 
رئیس پیشنهادی نامزدها را به صورت کامل 

اطلاع رسانی کند.
به همین دلیل برابر آیین نامه باید روز 
یازدهم دی ماه تمام الزامات مندرج در ماده 
8 آیین نامه مقررات انتخاباتی رعایت و زمان 

نام نویسی اعلام عمومی شود.

 
ماه‌پایان‌نام‌نویسی‌نامزدها

نام نویسی  آغاز  رسمی  اعلام  از  پس 
کاندیداها، کمیته های انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال موظفند بر اساس ماده ۵ آیین نامه 
ده روز به کاندیداها فرصت دهند تا آنها برای 
نام نویسی و تکمیل مدارک اقدام کنند، بر 
این اساس نامزدهای متقاضی شرکت در 
انتخابات می توانند طبق قانون تا روز ۲۱ دی 
ماه برای نام نویسی راهی سئول شوند، برابر 
ماده ۱۲ بند دوم آیین نامه دبیرخانه انتخابات 
فدراسیون فوتبال سه روز زمان خواهد 
داشت تا اسامی نامزدهای متقاضی حضور 
در انتخابات فدراسیون فوتبال را به هیأت 
بدوی انتخابات ارجاع دهد تا آنها مرحله 
تأیید صلاحیت و بررسی مدارک ارائه شده 

توسط کاندیداها را سپری کنند. 
طبق ماده ۱۲ آیین نامه  بند سوم کمیته 
بدوی انتخابات ۷ روز برای تأیید صلاحیت 
کاندیداها و 3 روز برای تکمیل مدارک 
کاندیداها زمان دارند تا فرآیند بررسی 
صلاحیت ها و راستی آزمایی مدارک ارسالی 

انجام شود.
 

پایان‌بررسی‌صلاحیت‌ها
البته در بند پنجم ماده ۱۲ آیین نامه آمده 
است کمیته بدوی بایستی فرآیند بررسی و 
احراز صلاحیت کاندیداها را تا ۲۱ روز پس از 
پایان زمان نام نویسی به اتمام برساند و نتیجه 
بررسی های اعضای این کمیته را پس از اخذ 
استعلام های چهارگانه از مراجع نظارتی به 
صورت محرمانه به اطلاع نامزدهای متقاضی 
شرکت در انتخابات اعلام کند. با این تفاسیر 
طبق محاسبات انجام شده روز ۱۲ بهمن ماه 
سال جاری تکلیف تعیین صلاحیت ها و رد 
صلاحیت های اولیه انتخابات فوتبال روشن 

خواهد شد.
چنانچه کاندیداهای متقاضی شرکت در 

‌تا‌برگزاری‌انتخابات‌فدراسیون‌فوتبال ‌78روز

رئیس بدون اعمال نفوذ 
انتخاب می شود؟!

انتخابات به روند بررسی صلاحیت ها 
اعتراض داشته باشند، بر اساس بند دوم 
ماده ۱۴ آیین نامه انتخاباتی، می توانند بعد 
از ۴8 ساعت از اعلام نتایج بررسی های 
کمیته بدوی تا پایان وقت اداری روز 
۱۴ بهمن ماه اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به دبیرخانه ارائه دهند تا مراحل 
رسیدگی به اعتراض آنها طبق قانون 
انجام شود.برابر بند ۵ ماده ۱۴ آیین نامه 
انتخابات فدراسیون فوتبال، اعضای 
کمیته استیناف ۵ روز زمان دارند تا 
اعتراض به روند بررسی صلاحیت ها را 
بررسی کنند و نتیجه نهایی را تا پایان 
روز ۱9 بهمن ماه به دبیرخانه برگزاری 

انتخابات اعلام نمایند.
 

AFCاعلام‌زمان‌انتخابات‌به‌فیفا‌و‌
آیین نامه   ۲ بند دوم ماده  بر اساس 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال ملزم است روز ۱۱ بهمن 
ماه زمان برگزاری انتخابات و نحوه رأی گیری 
و مدل برگزاری انتخابات را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فیفا اعلام کند تا 3۰ روز قبل 
از برگزاری انتخابات، فیفا و AFC به عنوان 
نهادهای بین المللی در جریان برگزاری 

انتخابات قرار گیرند.

 

اعلام‌اسامی‌نامزدها‌به‌اعضای‌مجمع
برابر بند 3 ماده 39 آیین نامه انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال بایستی روز ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰3 اسامی 
نامزدهای حاضر در انتخابات و دستورجلسه 
مجمع ۱۱ اسفندماه را برای اعضای حاضر 
در مجمع ارسال کند تا آنها ۲۱ روز پیش از 
برگزاری انتخابات در جریان تمام اتفاقات 
مرتبط با پروسه انتخاب رئیس، نواب 
رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 

فوتبال قرار گیرند.
 

هشدار‌جدی‌آیین‌نامه‌به‌مدیران
جدا از زمان بندی و سیر قانونی نام نویسی 
و تأیید صلاحیت کاندیداهای متقاضی در 
انتخابات فدراسیون فوتبال یک موضوع 
بسیار پر اهمیت و مهم در آیین نامه وجود 
دارد که بسیاری از صاحبنظران و کارشناسان 
با استناد به این ماده قانونی از دستگاه های 
نظارتی و ارکان اجرایی انتخابات فوتبال 
توقع دارند با حساسیت فراوان نسبت 
به اجرای دقیق آن در طول این مدت 

کنند. رفتار 
۲ آیین نامه انتخاباتی  3 ماده  در بند 
فدراسیون فوتبال آمده است: تأثیرگذاری 

غیر موجه از سوی اشخاص ثالث در فرآیند 
انتخابات مجاز نمی باشد. جدا از این بند 
پر اهمیت، قانونگذار در بند 6 ماده ۲ 
آیین نامه آورده است فدراسیون فوتبال 
باید هرگونه اعمال نفوذ از سوی اشخاص 
ثالث در فرآیند انتخابات را بلافاصله به 
اطلاع فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 

. برساند
با در نظر گرفتن این دو بند مهم در ماده 
۲ آیین نامه انتخاباتی فوتبال حالا عملکرد 
مدیران فدراسیون فوتبال زیر ذره بین 
کارشناسان قرار دارد تا از هر گونه اعمال 
نفوذ احتمالی در فرآیند انتخابات جلوگیری 
کنند تا سرنوشت انتخابات به صورت عادی 

و استاندارد رقم بخورد. 
در انتخابات اخیر فدراسیون فوتبال با 
وجود کاندیداتوری میرشاد ماجدی که در 
آن مقطع به عنوان سرپرست فدراسیون 
هیچ  بود،  فعالیت  مشغول  فوتبال 
گونه اعمال نفوذی در جریان برگزاری 
انتخابات فوتبال انجام نشد، حالا مطالبه 
با وجود  این است که  افکارعمومی 
کاندیداتوری قریب الوقوع مهدی تاج در 
انتخابات، ماجرای اعمال نفوذ به نفع 
آقای رئیس به هیچ شکلی رقم نخورد 
تا انتخابات در شرایطی سالم و یکسان 

برگزار شود.

 عملکرد  عملکرد 
مدیران مدیران 

فدراسیون فدراسیون 
فوتبال زیر فوتبال زیر 

ذره بین ذره بین 
کارشناسان کارشناسان 
قرار دارد تا قرار دارد تا 
از هر گونه از هر گونه 

اعمال نفوذ اعمال نفوذ 
احتمالی احتمالی 
در فرآیند در فرآیند 
انتخابات انتخابات 
جلوگیری جلوگیری 

کنند تا کنند تا 
سرنوشت سرنوشت 

انتخابات به انتخابات به 
صورت عادی صورت عادی 

و استاندارد و استاندارد 
رقم بخوردرقم بخورد
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خبر

 رکورد 300 امتیازی اسماعیل نژاد 
در پلاس لیگا

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی تیم والیبال اسکرا 
رکورد ۳۰۰ امتیازی در پلاس لیگا را ثبت کرد. او که 
بعد از تجربه بازی در سری A ایتالیا، این فصل بازی 
درپلاس لیگا را برای اسکرا بوهاتوف تجربه می کند، 
بعد از هت تریک MVP در اول فصل، با پایان آخرین 
بازی تیمش در هفته هفدهم مجموع امتیازاتش را 
300تایی کرد. او میانگین در هر بازی 17.5 امتیاز 
گرفته است. باشگاه اسکرا در صفحه اینستایش 
با تمجید از ستاره ایرانی شان نوشته: »ما مطمئن 

هستیم که این تازه آغاز راه است.«
تیم والیبال اسکرا با 28 امتیاز از 10 پیروزی و 7 

شکست در مکان هفتم جدول قرار دارد.
 

کریمی میناس را برنده کرد
تیم والیبال ایتامبه میناس با درخشش پاسور 
ایرانی اش در لیگ برتر برزیل به پیروزی رسید. این 
تیم که این فصل جواد کریمی پاسور ملی پوش 
ایران را در ترکیبش دارد، در بازی معوقه هفته 
دهم لیگ برتر برزیل به مصاف تیم سسی رفت 
و با درخشش پاسورش با نتیجه 3بر2 به پیروزی 
رسید. میناس ست های اول، سوم و پنجم را با 
امتیازات 25 - 21، 25 - 23 و 15 - 13 برد و ست های 
دوم و چهارم را 23 - 25 و 20 - 25 باخت و در نهایت 
نهمین پیروزی پیاپی را در سوپرلیگای برزیل گرفت. 
جواد کریمی با درخشش در این بازی بارزش ترین 

بازیکن زمین شد.

30 دی ماه؛ مجمع فوق العاده والیبال
مجمع عمومی فوق العاده فدراسیون والیبال ۳۰ 

دی ماه برگزار می شود.
مجمع عمومی فوق العاده فدراسیون والیبال با 
موافقت وزارت ورزش و جوانان، ساعت 10صبح 
یکشنبه 30دی ماه در سالن آکادمی ملی المپیک 
برگزار می شود. قرار است اعضای مجمع در این روز 
دور هم جمع شوند تا علاوه بر انتخاب اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون، به  دبیر جدید و نواب رئیس رأی 
اعتماد دهند و تقویم و برنامه های سال 1404 را هم 

تصویب کنند.

اردوی شمشیربازان سه رده اپه  در تبریز
شمشیربازان تیم های سه رده جوانان، امید و تیم 
ملی اپه مردان از 8 دی ماه در اردوی تبریز دست به 

شمشیر می برند.
حسین سالارپور، امیرحسین اکبری، علی نمازی، 
عرفان سیفی، آرش تخشا، روهان بادران، آرمین 
بابایی و محمدرضا ورقانی شمشیربازان جوانی 
هستند که از شنبه هفته آینده برای دو روز در تبریز 

می کنند. تمرین 
محمد برزگر، محمد علی خاکزار، امیر حسین 
موشحی عصر، محمدرضا وثوقی، محمد رحیمی و 
محمد اسماعیلی شمشیربازان امید و ملی پوشی 
هستند که دور بعد از جوانان یعنی 10 دی ماه به 
اردو می آیند و پنج روزی زیر نظر کادر فنی تمرین 

می کنند.

 حذف جام جهانی آزاد و فرنگی
 از تقویم اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشتی ۲ رویداد جام جهانی کشتی 
آزاد و فرنگی را از تقویم خود در سال ۲۰۲۵ حذف 
کرد. در شرایطی که قبلاً اتحادیه جهانی کشتی، ۲ 
رویداد جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی را در تقویم 
خود در سال ۲۰۲۵ میلادی قرار داده بود، به دلایل 
نامشخص اقدام به حذف آنها از تقویم خود کرد.

با اینکه برگزاری جام های جهانی کشتی آزاد و 
فرنگی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی ثبت شده 
بود و فدراسیون ایران هم درخواست رسمی برای 
میزبانی یکی از آنها را داده بود، اما این رقابت ها از 

تقویم حذف شد.

آلما حسینی؛ دومین مدال ایران 
در آسیا

دومین مدال ایران در رقابت های وزنه برداری 
نوجوانان و جوانان آسیا به نام آلما حسینی 
ثبت شد. در سومین روز رقابت های وزنه برداری 
نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیای قطر و در پایان 
رقابت های دسته 67کیلوگرم دختران، آلما حسینی 
با رکورد 183کیلوگرم علاوه بر مدال برنز دوضرب، 
روی سکوی سوم آسیا ایستاد و مدال برنز مجموع 
رده سنی نوجوانان را نیز به دست آورد. حسینی 
در یک ضرب با مهار وزنه 82 کیلوگرم چهارم شد 
و یک کیلوگرم رکورد یک ضرب نوجوانان ایران را 
ارتقا داد. او در دوضرب هم وزنه 101کیلوگرم را بالای 
سر برد و با رسیدن به حدنصاب مجموع 183 
کیلوگرم، با شکستن رکورد مجموع ایران به میزان 
یک کیلوگرم، صاحب گردن آویز برنز شد. او در رده  

جوانان جایگاهی بهتر از دهم کسب نکرد.

3 منهای فوتبال دوشنبه  3 دی 1403  شماره 7726

 جواب سربالای سرپرست فدراسیون کاراته به انتخاب مدیرفنی
صوفی: گزینه ها گمانه زنی رسانه ها هستند

اسکی بازان در آستانه بازی های آسیایی با چالش جدی مواجه شدند
قحطی برف

 تقریباً یک ماهی از استعفای سعید 
نیکوخصلت مدیرسازمان تیم های ملی 
کاراته می گذرد اما همچنان خبری 
از معرفی جایگزین او نیست. سعید 
نیکوخصلت مدیر فنی تیم های ملی 
کاراته درست بعد از برکناری سیدحسن 
طباطبایی رئیس سابق فدراسیون کاراته 
و سرپرستی مزدا صوفی، یک ماه قبل از 
مسابقات جهانی تیمی اسپانیا از سمتش 
استعفا داد. حالا یک ماهی از این قضیه 
می گذرد و مسئولان فدراسیون کاراته به 
جای اینکه در آستانه لیگ جهانی فرانسه 
فکری به حال صندلی خالی مدیرسازمان 
تیم های ملی کاراته کنند، با بی خیالی 
امروز و فردا می کنند. از آنجایی که 
شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته 
مردان هم بعد از نایب قهرمانی تیم 
ملی در تاتامی اسپانیا کنار کشید، حالا 
یک ماه مانده به لیگ جهانی فرانسه 
و 18 ماه مانده تا بازی های حساس 
آسیایی ناگویا تکلیف سرمربی تیم ملی 
مردان هم مشخص نیست و اگر صوفی 

بخواهد با این فرمان پیش برود، احتمالاً 
حالاحالاها خبری از جانشینان هروی و 
نیکوخصلت نخواهد بود تا وضعیت قرمز 
کاراته ایران که انتظار می رفت با رفتن 
طباطبایی سفید شود، همچنان در حالت 
اضطرار بماند. بعد از انتخاب صوفی 
رفت و آمدها به فدراسیون کاراته زیاد تر 
از قبل شده و با امضای او افراد زیادی به 
پست های مختلف رسیده اند، اما تا این 
لحظه خبری از انتخاب مدیرفنی تیم های 
ملی، مهم ترین پست خالی مانده در 
فدراسیون نیست. در شرایطی که شنیده 

می شود افرادی مثل مازیار فریدخمامی 
دارنده مدال طلای بازی های آسیایی 
۱۹۹۴ با سابقه اجرایی در زمان های 
مختلف، غلامرضا دباغیان و مسعود 
رهنما سرمربیان سال های دور تیم 

ملی گزینه های جایگزینی مدیر 
ملی  ی  تیم ها ن  زما سا

هستند، مزدا صوفی 
سرپرست فدراسیون 

کاراته زیر بار این 
موضوع نرفته و با 

جواب سربالا نه 
تنها حاضر به 
شفاف سازی در 
این مورد نیست 

که 3 گزینه مطرح 
شده را هم گمانه زنی 

رسانه ها می داند: »در حال حاضر به فکر 
انتخاب مدیرفنی تیم های ملی هستیم و 
این طور نیست که بی خیال باشیم اما 
گزینه هایی که مطرح شده است فقط 
گمانه زنی رسانه ها است و هیچ عایدی 
جز اینکه کاراته را به عقب بیندازد ندارد!«

ی  ا بر  ، ن ا یر ا ر  د ف  بر کم  ش  ر  با
اسکی بازان آلپاین برای بازی های آسیایی 
ــم  ــد. مری ــاز ش ــن دردسرس ــتانی هاربی زمس
کیاشمشکی و محمد کیادربندسری دو 
اسکی باز آلپاین ایران هستند که برای 
بازی های آسیایی زمستانی هاربین چین 
آماده می شوند. اما بارش کم برف آنها را 
به دردسر انداخته است. طوری که حتی 
شرایط تمرین در پیست ها را هم ندارند. 
ــر  ــه خاط ــا ب ــه ایرانی ه ــت ک ــن اس ــکل ای مش
ویزا، کمبود پرواز و گرانی ارز برای اردو در 
اروپا که برف بیشتری دارد مشکل دارند. 
به همین خاطر مریم کیادربندسری 
ــود  ــرار ب ــه اردو زده، ق ــت در ترکی 10روزی اس
محمد کیادربندسری هم برای مسابقه به 
ــا لغو مسابقه کار خراب  ترکیه برود اما ب
شد. عباس نظریان رئیس فدراسیون 
اسکی و ورزش های زمستانی در این باره 
می گوید: »به خاطر بارش کم برف هیچ 
جای ایران برای اردوی اسکی بازان مناسب 
این طوری  ما  اقلیم  شرایط  نیست. 
است. ما هم بیشتر از بچه ها نگران 
هستیم. بنابراین چاره ای نداریم جز 
اینکه بچه ها در توچال اردو بزنند. در 
حالی که توچال با ارتفاع 3هزار متر 

برای تمرین بچه های ما خوب نیست و 
نهایت ارتفاع پیست تمرینی 2هزار متر 
است. از طرفی دو اسکی باز آلپاین ایرانی 
در بازی های آسیایی زمستانی هاربین 
کیاشمشکی  مریم  می کنند.  شرکت 
با باز شدن پیست های ترکیه 10روزی 
است آنجا تمرین می کند و قرار بود 
محمد کیادربندسری هم برای مسابقه و 
جمع آوری امتیاز به آنجا برود که با لغو 
رقابت ها نرفت. اگر تا یک هفته آینده ما 
برف نداشته باشیم او هم برای تمرین به 

ــی رود.« ــه م ترکی
ــه گفته رئیس فدراسیون اسکی بازان  ب
ــازی  ــن بدنس ــد از تمری ــم بع ــورد ه صحران
در شمشک، در توچال تمرین اسکی 
می کنند: »بچه های اسکی اکثراً اهل 
شمشک هستند با هماهنگی هیأت 
تهران تمرینات بدنسازی و هوازی را 
زیر نظر مربیان خود انجام می دهند. 
به جر مرتضی که بچه کرج است و 
ــرش  ــغل همس ــر ش ــه خاط ــم ب ــه او ه البت
بنابراین  می کند.  تمرین  زنجان  در 
اسکی بازان  حالا  هرچند  اینکه  با 
ــا  ــد ام ــن کنن ــت تمری ــد در پیس نمی توانن
می کنند.  کار  جسمانی  آمادگی  روی 
بچه های اسکی صحرانوردی هم به 
ــد  ــکی دارن ــر اس ــابقه رول ــه مس ــر اینک خاط
از مردادماه تمرینات شان را با تمرکز 
روی آمادگی جسمانی و هوازی شروع 

کرده اند و شهریورماه، مهر و آبان ماه در 
تبریز، رشت و مازندارن با هم مسابقه 
داده اند. هفته پیش به خاطر بارش 
برف در رضوانشهر اردو زدند اما با آب 
ــه  ــد. البت ــال آمدن ــه توچ ــا ب ــدن برف ه ش
ــای  ــدن چوب ه ــیب دی ــران آس ــا نگ بچه ه
اسکی هستند که با این اتفاق به دردسر 

می افتند.«
نظریان معتقد است با تمرین 50روزه 
در پیست هم اسکی بازان برای آمادگی 
کامل کافی است: »از امروز تا شروع 
بازی های آسیایی زمستانی 50روز فرصت 
داریم که 50روز نه تنها کافی است که زیاد 
ــا اعزام در  هم هست. فعلاً اسکی بازان ت
ــابقه ای  ــر مس ــد و اگ ــن می کنن ــال تمری توچ

باشد، اعزام می شوند.«
او معتقد است نباید انتظار زیادی از 
اسکی بازان داشت: »ما دست به دعا 
ــد  ــا بتوانن ــرف بچه ه ــارش ب ــا ب ــا ب ــتیم ت هس
تمرین جدی تری داشته باشند. انتظار ما 
باید با امکانات بچه ها یکسان باشد. فکر 
نکنید با یک هفته تمرین در پیست های 
خارجی بچه ها شق القمر می کنند. به 
هر حال اسکی بازی که 250روز روی برف 
تمرین می کند با ورزشکاری که 20روز روی 
برف اسکی می کند فرق دارد. ما نهایت 
می توانیم بچه ها را 20 روز به اردوی ترکیه 
یا اتریش بفرستیم، با این 20روز معجزه 

نمی شود.«

گفت و گو

فائزه زمانی
خبر نگار
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سفر بی ربط به قطر

ج از ایران  فرش قرمز برای ورزشکاران پهن نمی کنند خار
تذکر دنیا مالی به رؤسای  فدراسیون ها 

 فاجعه پشت فاجعه

مشکلات فدراسیون وزنه برداری یکی 
دو تا نیست. بعد از بروز مشکلات 
مالی و توقیف اموال و اعزام ناقص تیم 
نوجوانان به قهرمانی آسیای قطر حالا 
تصاویری منتشر شده نشان می دهد، 
نایب رئیس، دبیر و خزانه دار فدراسیون 
همراه این تیم در قطر هستند.  بعد 
از مسابقات جهانی اسپانیا که لیست 
بلندبالایی از اعزام تیم، رسانه ای شد 
یک بار دیگر فدراسیون وزنه برداری 
کاروانی را راهی قطر کرده که افراد 
بی ربط در آن حضور دارند. مشخص 
نیست چرا شورای برون مرزی با این 
اعزام موافقت کرده اما وقتی رئیس 
قطر  در  نایب رئیسش  و  فدراسیون 
بودند بقیه افراد به چه دلیلی راهی 
قطر شدند؟ شاید هم مثل اسپانیا 
فدراسیون بگوید با هزینه شخصی 
رفتند، کسی که بررسی نمی کند چه 
اتفاقی در این مجموعه رخ می دهد.  
خزانه دار فدراسیون باید در تهران 
می ماند تا کارهای مربوط به بدهی و 
توقیف اموال را پیگیری کند اما راهی 
قطر شده است.  دبیر فدراسیون هم 
باید در تهران می ماند اما مشخص 
نیست به خاطر چه کاری راهی قطر شده 
اما یک نکته مهم وجود دارد و آن  هم 
اینکه فدراسیون برای این گونه سفرها 
پول دارد اما برای پرداخت بدهی ای 
که روزی ۶۰ میلیون تومان به آن اضافه 

می شود، پول ندارد.

هنوز کسی فاجعه حذف شش وزنه بردار 
با اشتباه  از مسابقات جهانی اسپانیا 
فدراسیون را فراموش نکرده که این بار هم 
۹وزنه بردار نوجوان از مسابقات قهرمانی 
آسیا حذف شدند. فدراسیون وزنه برداری 
باید اطلاعات مکانی این ۹نفر را در چهار 
مرحله به مسئولان ستاد مبارزه با دوپینگ 
اعلام می کرد تا بتوانند مجوز حضور در 
قهرمانی آسیا را به دست بیاورند اما مرحله 
سوم را فراموش کردند و به همین راحتی 
حالا ۹وزنه بردار نوجوان از فهرست تیم 
حذف شدند تا تیم نوجوانان با دو نفر راهی 

مسابقات شود. هنوز فدراسیون وزنه برداری 
در قبال این اشتباه سکوت کرده اما یکی 
از خبرگزاری ها اعلام کرده این اشتباه را 
مسئول سابق روابط بین الملل فدراسیون 

مرتکب شده است. 
کسی که بعد از ماجرای اسپانیا کنار 
گذاشته شد و حالا مشخص نیست چطور 
می توانسته در این ماجرا نقش داشته 
باشد. البته حالا که او نیست می توان 
همه تقصیرها را متوجه کم کاری اش دانست 
اما واقعیت این است که مسئول تمام 
این اتفاقات مسئولان فدراسیون هستند. 

کسانی که حالا در قامت مسافر راهی 
قطر شدند و با لب خندان هم ژست 
عکس گرفتند. این ۹ نفر حاصل زحمات 
خانواده ها، مربیان سازنده و هیأت های 
استانی هستند. چه کسی پاسخگوی از بین 
رفتن این سرمایه ها می شود؟ هیأت های 
وزنه برداری که بخش عمده ای از اعضای 
مجمع را تشکیل می دهند تا کجا قرار است 
بنشینند و شاهد از بین رفتن سرمایه های 
آنها باشند. فدراسیون وزنه برداری در کمتر 
از چند ماه دو اشتباه بزرگ را مرتکب شده 
که در تاریخ این رشته سابقه نداشته است.

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

فدراسیون وزنه برداری که می خواست با 
تک طلای جهانی بحرین نشان بدهد از 
بحران فاصله گرفته اما فقط چند روز بعد 
از این رقابت ها حواشی متعددی این ورزش 
پرمدال را احاطه کرده است. مشکلاتی 
که همه آنها به دلیل ضعف مدیریت رخ 
می دهد. بعد از ماجرای حذف 6وزنه بردار 
از مسابقات جوانان جهان در اسپانیا حالا 
خبر رسیده که یک اشتباه دیگر باعث شده 
تا تیم ملی نوجوانان و جوانان ناقص به قطر 

اعزام شود. 
اشتباه فدراسیون برای ثبت نام افراد باعث 
شده تا این اتفاق رخ بدهد اما مگر قرار 
است یک مجموعه مدیریتی چند بار اشتباه 
کند و از آن چشم پوشی شود؟ چه کسی 
و یا کسانی از مدیریت ضعیف فدراسیون 
حمایت می کنند که این مجموعه با وجود 
این همه ضعف و اشتباه همچنان به کارش 

ادامه می دهد؟
 

توقیف اموال فدراسیون
دو روز بدهی که به خاطر مشکلات مدیریتی 
فدراسیون به یک هیولای بزرگ تبدیل شده، 
باعث شد تا اموال این فدراسیون توقیف 
شود. بدهی که به خاطر درگیری فدراسیون 
با پیمانکار سالن ایرانیان گریبان این ورزش 

را گرفته است. 
پیمانکار سالن ایرانیان هشت میلیارد تومان 
 طلب از مدیریت قبلی داشت برای دریافت 
طلبش و ادامه همکاری با فدراسیون طبق 
قراردادش با سجاد انوشیروانی که به جای 
علی مرادی رئیس فدراسیون شده، نشستی 
را برگزار کرد. نشستی که دو طرف توافق 
کردند تا تسویه بدهی همکاری را ادامه بدهند 
اما فقط چند روز بعد از این نشست سجاد 
انوشیروانی با همکاری مدیران وقت شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی سالن ایرانیان 
را پلمب کرد تا عملاً امکان همکاری وجود 
نداشته باشد. حالا با استناد به چه چیزی 
این کار انجام شد مشخص نیست اما باعث 
شد تا پیمانکار از فدراسیون به مراجع قضایی 

. کند یت  شکا

 میل و هالتر هم توقیف می شود
پیمانکار طلبکار با حضور مأموران قضایی 
اموال ساختمان اداری فدراسیون را توقیف 
کرد اما با توجه به حاد شدن شرایط 
می خواهد با حضور در کمپ تیم ملی میل 
و هالتر موجود در کمپ را هم توقیف کند. 
تصمیمی که چند روزی به تأخیر انداخته تا 
فدراسیون فرصت پرداخت بدهی را داشته 
باشد اما اگر چند روز آینده طلبش وصول 
نشود، دیگر جایی برای برگزاری تمرینات 
تیم ملی وجود نخواهد داشت. فدراسیون 
وزنه برداری به حدی اهمال کاری داشته  که 
به نظر شرایط برای توافق با طلبکار را سخت 

کرده است.

وزنه برداری، قربانی سوء مدیریتی که تمام نمی شود

بر  باد    رفته

 24 میلیارد به اضافه روزی 60 میلون
با حکمی که طلبکار از دادگاه گرفته 
فدراسیون وزنه برداری محکوم به پرداخت 
24 میلیارد تومان شده است، اما به دلیل 
عدم توافق و پرداخت بدهی در زمان تعیین 
شده  توسط فدراسیون حالا مدتی است 
که روزی ۶۰میلیون تومان به عنوان دیرکرد 
به این مبلغ اضافه می شود. به شکلی که 
حالا این بدهی نزدیک ۳۳میلیارد تومان 

است. شده 
 

وساطت دبیر هم جواب نداد
مسئولان فدراسیون بعد از بدقولی های 
مکرر برای پرداخت بدهی اش باعث شد 

تا آنها از روش های مختلف برای رفع این 
مشکل استفاده کنند. یکی از این راه ها 
که منطقی تر از بقیه به نظر می رسید، 
مذاکره با علیرضا دبیر برای رفع این 
مشکل بود. علیرضا دبیر با پیمانکار 
طلبکار مذاکره و وساطت کند اما رفتار 
مسئولان فدراسیون در برخی موارد به 
حدی عجیب بود که دبیر هم از وساطت 
منصرف شد. انصراف دبیر از وساطت 
باعث شده تا سجاد انوشیروانی راهی جز 

پرداخت بدهی نداشته باشد.
 

ورود وزارت ورزش به ماجرا
شنیده ها حکایت از ورود وزارت ورزش 

و جوانان به این ماجرا دارد و سجاد 
انوشیروانی مجدد به وزارت ورزش احضار 
شده است تا این مشکل را به نحوی 
برطرف کند. هر چند که پیمانکار در 
این نشست حاضر نشده و گفته راهی 
جز پرداخت بدهی وجود ندارد. ظاهراً 
وزارت ورزش و جوانان و مجمع فدراسیون 
وزنه برداری باید به این ماجرا ورود کنند و 
این رشته مدال آور را نجات بدهند. اصلاً 
وظیفه کسانی که به عنوان عضو به سجاد 
انوشیروانی و تیم مدیریتی او رأی دادند 
در چنین مواقعی چه وظیفه ای دارند؟ آیا 
آنها نباید الان بعد از بروز این همه اشتباه 

رئیس را بازخواست کنند؟

علیرضا دبیر علیرضا دبیر 
با پیمانکار با پیمانکار 

طلبکار طلبکار 
مذاکره و مذاکره و 
وساطت وساطت 

کرد اما رفتار کرد اما رفتار 
عجیب عجیب 

مسئولان مسئولان 
فدراسیون فدراسیون 
دبیر را هم دبیر را هم 

از وساطت از وساطت 
منصرف کردمنصرف کرد

گزارش یک

محسن وظیفه 
خبر نگار

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
امور بین الملل فدراسیون ها را پستی 
کلیدی دانسته و بر اهمیت آن تأکید دارد.
احمد دنیامالی در دیدار با رؤسای 
کمیته های بین الملل فدراسیون های 
ورزشی با عرض تبریک به مناسبت 
اظهار  فاطمه)س(  حضرت  ولادت 
داشت: »یکی از کلیدی ترین پست ها 
در فدراسیون ها امور بین الملل است. 

این پست در فدراسیون بسیار حائز 
اهمیت بوده و این حوزه در بسیاری از 
کارها دخیل است. مدیران بین الملل 
فدراسیون ها باید دقیق و با حوصله 
باشند چرا که برای ارتباط گرفتن با 
فدراسیون های قاره ای و جهانی باید 

وقت زیادی صرف کرد.«
وزیر ورزش و جوانان معتقد است، همه 
ملزم به اجرای منشور المپیک هستند: 
»ما ملزم به اجرای منشور المپیک 
هستیم  ولی با رعایت و احترام به قوانین 
داخلی این کار را انجام خواهیم داد؛ 
این طور نیست که با نادیده گرفتن 

قوانین داخلی به هر قیمتی تن به 
خواسته های فدراسیون های بین المللی 

» . هیم بد
دنیامالی در ادامه گفت: »بعضاً مشاهده 
می شود به دلیل رعایت نکردن قوانین، 
ورزشکار ما نمی تواند در مسابقات 
شرکت کند. در حال حاضر هزینه 
باید  اعزام ها بسیار گران است و 
مسئولین بین الملل به لحاظ اعزام ها 
و  کنند  کار  بیشتری  حساسیت  با 
به قوانین اشراف داشته باشند که 
ورزشکاران ما در مسابقات با مشکل 
مواجه نشوند. این ورزشکاران بچه ها و 

سرمایه کشور ما هستند و باید مواظب 
آنها باشیم. نباید این تصور غلط وجود 
داشته باشد که در خارج از کشور فرش 

قرمز برای آنها پهن می شود.«
وزیر ورزش و جوانان بر ارتباط مستمر 
با وزارت خارجه تأکید دارد: »این ارتباط 
ویزای  به موضوع صدور  می تواند 
تیم های ورزشی کمک شایانی کند. اگر 
فدراسیونی با عدم صدور ویزا مواجه 
شد، پیگیری های بعدی و اعتراض 
به فدراسیون های جهانی و آسیا از 
وظایف قطعی فدراسیون ها است که 
باید به موقع انجام شود. خیلی وقت ها 

این اعتراض ها جواب می دهد و نباید 
بی تفاوت باشیم.«

او همچنین کسب کرسی های قاره ای 
و جهانی را مسأله ای ضروری می داند: 
»باید برای پست هایی که برای ورزش 
کشور اعتبار می آورد سرمایه گذاری 
کنیم. عموماً پست هایی مثل هیأت 
رئیسه فدراسیون های جهانی، رئیس 

کمیته های جهانی و آسیایی به ویژه در 
رشته های المپیکی مهم است. گرفتن 
کرسی مسئولیت ما را بیشتر می کند و 

نباید به این کرسی تنها به عنوان یک 
جایگاه تشریفاتی نگاه کرد.«
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اتلتیکومادرید در آغاز نوامبر 10 امتیاز 
از بارسلونا عقب بود اما سال را با سه 
امتیاز بالاتر از این تیم به پایان می رساند 
در حالی که یک بازی هم کمتر انجام 
الکساندر   96 از گل دقیقه  بعد  داده 
سورلوث در ورزشگاه المپیک بارسلونا 
که به برتری 2 بر یک میهمان منجر شد. 
گل رودریگو دی پائول بازی را به تساوی 
کشاند و گل پدری را بی اثر کرده بود و در 
حالی که میزبان به دنبال رسیدن به گل 
پیروزی بود، مهاجم نروژی میهمان کار را 
تمام کرد. اعلام شش دقیقه وقت تلف 
شده با استقبال هواداران بارسلونا همراه 
شد اما بعد از سوت پایان چند صد 
هوادار تیم پایتخت بی نهایت خوشحال 
بودند از اینکه تیم شان دوازدهمین 
برد متوالی در رقابت های مختلف را به 
دست آورده و در نیمه فصل به عنوان 
یکی از مدعیان جدی قهرمانی مطرح 

شده است.
بارسا اما دچار سقوط آزاد شده است. 
آنها نمی توانند دو برد پیاپی داشته 
باشند چه رسد به 12 تا. تیم هانسی 
فلیک از 36 امتیاز ممکن ابتدای فصل 
33 تا را گرفت اما از 21 امتیاز آخر تنها 

شش امتیاز گرفته است.
سقوط  برای  مختلفی  فرضیه های 

بارسلونا مطرح شده است. دفاع از 
بالای تیم که آنقدر موفق بود، زیر 
ذره بین رقبا قرار گرفت. اتلتیکو تا گل 
سورلوث که با استفاده از دفاع بالای 
بارسلونا به دست آمد، فرصت زیادی 
نداشت. دی پائول توپ لو رفته میزبان 
را حمل کرد، دفاع بارسا می خواست 
آفساید بگیرد اما حواسش به ناهوئل 
مولینا نبود که پاس دی پائول را گرفت 

و برای سورلوث فرستاد.
خستگی عامل دیگر است. 10 بازیکن 
بارسا هر کدام بیش از 1500 دقیقه در 
این فصل بازی کرده اند و رافینیا چند 
روز قبل خستگی را یکی از دلایل تنها یک 
پیروزی در شش بازی آخر تیم عنوان 
کرد که حالا به هفت بازی رسیده. اما 
آنها مقابل اتلتیکو خسته نبودند و بازی 
را پرانرژی آغاز کردند و دقایق زیادی 

مسلط بودند.
این یعنی فلیک که دومین و آخرین 
جلسه از محرومیت خود را مقابل اتلتیکو 
سپری کرد، امیدوار است. آنها وقتی 
امتیاز از دست داده اند که انتظارش را 
نداشتند، در خانه به لاس پالماس و 
لگانس هم باختند و حالا سه بازی پیاپی 
خانگی را واگذار کرده اند اما برابر رقبای 
بزرگتر اوضاع را کنترل کرده اند، رئال 
مادرید، بایرن مونیخ و بوروسیادورتموند 

همه به بارسلونا باخته اند.
اتلتیکو هم می توانست به این فهرست 
اضافه شود اگر ضربات آخر را بهتر 
می زدند، گاوی، اینیگو مارتینس و فرمین 
لوپس موقعیت های خوبی را خراب 
کردند و پدری و رافینیا توپ را به تیرک 

زدند همه قبل از گل تساوی دی پائول. 
بعد از آن هم دنی اولموی تعویضی، 
رافینیا و پدری موقعیت داشتند. بارسلونا 
بازی را با 19 ضربه به سمت دروازه حریف 
و سه موقعیت انتظار گل به پایان رساند.

نی  چندا موقعیت های  اما  اتلتیکو 
نداشت، در نیمه اول هیچ ضربه ای به 
سمت دروازه میزبان نزدند و گل دی 
پائول اولین ضربه در چهارچوب شان 
بود. یکی هم پابلو باریوس زد که با 
واکنش اینیاکی پنیا به جایی نرسید. تا 
دقایق پایانی هم بارسا باور داشت به گل 

می رسد. پیروزی 
اما مربی آلمانی بارسلونا قبل از بازی 
اواخر  در  اتلتیکومادرید  بود  گفته 
مسابقه خطرناک تر است. آنها تا اینجای 
فصل 13 گل بعد از دقیقه 80 زده اند تا 
بازی هایشان در رقابت های مختلف را 
ببرند یا مساوی کنند از جمله گل دقیقه 
94 آنتوان گریزمان در پیروزی 4 بر 3 
مقابل سویا در بازی دو هفته پیش که 
باعث شد تیم دیگو سیمئونه باخت را 

با برد عوض کند.
اما مقابل بارسلونا متفاوت است. 18 
سال بود که در زمین این تیم در لیگ 
به برتری نرسیده بودند یعنی سیمئونه 
نخستین پیروزی اش را دشت کرده 
است، برای همین بود که اهالی نیمکت 
بعد از گل سورلوث به زمین ریختند. 
اتلتیکو حالا هفت بازی پیاپی در لیگ 
را برده و به عنوان صدرنشین سال 
2024 را به پایان می رساند. هرچه آمار 
این تیم شورانگیز است، اعداد بارسلونا 

ناامیدکننده است.

پیروزی شیرینی که تلخ شد
آرسنال استاد پیروزی در لندن

سه روز پس از صعود به نیمه نهایی جام اتحادیه 
انگلیس با پیروزی مقابل کریستال پالاس در این 
مسابقات، آرسنال در لیگ برتر نیز میهمان این 
تیم بود و در روز درخشش دوباره گابریل ژسوس 
مقابل شاگردان الیور گلاسنر، موفق به کسب پیروزی 
پنج بر یک مقابل این تیم شد. این بهترین برد 
فصل آرسنال پس از کسب دو تساوی پیاپی و بدموقع 
مقابل فولام و اورتون بود و این موضوع، هواداران 
آرسنال را به نزدیک شدن به لیورپول در صدر جدول 
امیدوارتر کرده است. عملکرد فوق العاده شاگردان 
میکل آرتتا در دیدار با تیم های لندنی در سال 2024، 
یکی از فاکتورهای مهم در بالانشینی توپچی ها بوده 
است. آخرین بار آرسنال در 10 مسابقه سال 2004 
برابر تیم های لندنی، به هفت برد و سه تساوی در 
مسابقات دربی لندن رسیده بود که در نهایت، منجر 
به قهرمانی بدون شکست تیم آرسن ونگر در لیگ 
برتر شد و حالا تیم میکل آرتتا پس از بیست سال، 
توانسته  با 8 برد و دو تساوی مقابل تیم های لندنی در 
یک سال میلادی، عملکردی بهتر از تیم خاطره انگیز 

آرسن ونگر به نمایش بگذارد.
البته که شیرینی این پیروزی با مصدومیت مؤثرترین 
بازیکن این فصل تیم آرسنال یعنی بوکایو ساکا در 
دقایق پایانی نیمه اول تلخ شد. ساکا که در این فصل 
لیگ پنج گل و 10 پاس گل را به نام خود ثبت کرده، 
به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ از زمین 
بازی بیرون رفت و انتشار تصویری از او با عصا پس 
از پایان مسابقه، هواداران آرسنال را به شدت نگران 
کرده است. پس از این برد، آرسنال روز جمعه در 
ورزشگاه امارات میزبان ایپسویچ تاون خواهد بود و 
سال 2025 را با یکی دیگر از دربی های لندن مقابل 

برنتفورد آغاز خواهد کرد.

تیم ژابی آلونسو دست بردار نیست
پیروزی »شیک« برای لورکوزن

بایرلورکوزن مدافع عنوان قهرمانی بوندس لیگا با 
هشت پیروزی پیاپی به تعطیلات زمستانی می رود 
بعد از آنکه میهمانش، فرایبورگ را با نتیجه 5 بر 
یک در بای آره نا درهم کوبید. تیم یولین شوستر 
فرصت های خودش را داشت اما نتوانست بر امثال 
پاتریک شیک و فلورین ویرتز غلبه کند. در این 
پیروزی، شیک چهار گل و ویرتز یک گل زد و سه پاس 
گل داد. لورکوزن با چهار امتیاز اختلاف نسبت به 

بایرن مونیخ صدرنشین به تعطیلات رفت.
ژابی آلونسو نسبت به تیمی که شنبه گذشته با دو 
گل برابر آگزبورگ به پیروزی رسید، دو تغییر در تیمش 
ایجاد کرد، شیک و اسکوییل پالاسیوس جای روبرت 
آندریش و مارتین تریر را گرفتند. میزبان در نیم ساعت 
ابتدای بازی پرشور بود و شایسته برتری اما به گل 
نرسید. ویرتز در دقیقه 32 پشت ضربه پنالتی ایستاد 
اما دروازه بان تیم زیر 21 سال آلمان، نوح آتوبلو بهتر 
از او عمل کرد. این سومین بار بود که گلر آینده دار 
پنالتی می گرفت. ویرتز با یک پاس عالی به شیک در 
وقت های تلف شده پنالتی از دست رفته اش را جبران 
کرد و گل اول را زدند در حالی که میهمان در نیمه اول، 

بازی منظم و حساب شده ای در دفاع انجام داد.
ویرتز شش دقیقه بعد از شروع نیمه دوم گل دوم را زد 
اما گل دقیقه 55 وینچنزو گریفو میهمان را امیدوار به 
بازگشت کرد. اما ویرتز دو پاس گل دیگر در دقایق 67 
و 74 به شیک داد که دومی یک دقیقه بعد از دومین 
توپ بازیکنان فرایبورگ بود که به تیرک خورد. گل 
پنجم هم در دقیقه 77 با کرنر آلخاندرو گریمالدو و 
ضربه سر شیک به ثمر رسید که حالا با 9 گل بهترین 
گلزن تیمش به حساب می آید. ویرتز هم با هفت 
پاس گل در این فصل بهترین عملکرد را در لیگ آلمان 
دارد. این پنجمین پیروزی پیاپی لورکوزن در لیگ بود 
که برای نخستین بار بعد از آوریل رخ می داد. ژابی 
آلونسو توانست 50 پیروزی را در 75 بازی که هدایت 
لورکوزن را در بوندس لیگا برعهده داشته است، به 

دست آورد.
شبکه آماری اوپتا نوشت: آلونسو برای رسیدن به 
رکورد 50 پیروزی در بوندس لیگا تنها به 75 بازی 
نیاز داشت که این بعد از رکورد پپ گواردیولا با 
بایرن مونیخ بهترین عملکرد در تاریخ رقابت های 

بوندس لیگا به شمار می آید.
تنها پپ گواردیولا توانسته است شروعی بهتر از 
آلونسو در بوندس لیگا داشته باشد. گواردیولا 
تنها بعد از 61 بازی توانست به رکورد 50 پیروزی در 
بوندس لیگا برسد. البته دستاورد آلونسو به مراتب 
ارزشمندتر از گواردیولاست چرا که او در حالی هدایت 
لورکوزن را برعهده گرفت که تیم در وضعیت بحرانی 
قرار داشت و برای ماندن در بوندس لیگا تلاش 
می کرد ولی پپ گواردیولا زمانی هدایت بایرن مونیخ 
را برعهده گرفت که سه گانه را کسب کرده بود و این 

ارزش کار آلونسو را نشان می دهد.

اتلتیکومادرید مدعی جدی قهرمانی

سقوط آزاد بارسلونا

سیمئونه خوشحال نیست
ی  ی لالیگا رسانده و حالا به دنبال سومین قهرمان سیمئونه دو بار اتلتیکو را بالاتر از بارسلونا و رئال مادرید به عنوان قهرمان
ی می رود اما بارسلونا منتظر این فرصت است. لامینه یامال  است. او خوشحال نیست که تیمش به تعطیلات زمستان
ی نبرده- و بقیه  می تواند از مصدومیت مچ ریکاوری کند -بارسلونا هیچ مسابقه ای را بدون حضور یامال در ترکیب اصل
ی به رافینیا داد و بازی  مثل پدری هم به استراحت نیاز دارند. او در این بازی فوق العاده بود، نه تنها گل زد بلکه دو پاس عال

ی که مصدومیت روی دو فصل اخیرش سایه انداخته بود. را دیکته می کرد. نمایش فوق العاده ای از بازیکن

منچسترسیتی یک بار دیگر لغزید و 2 
بر یک در زمین استون ویلا شکست 
خورد و برای اینکه نمک به زخمش 
پاشیده شود، یک بار دیگر شاهد سبقت 
حریف در جدول لیگ برتر بود. قهرمان 
چهار دوره اخیر لیگ برتر تنها یکی از 
هشت بازی آخرش در لیگ و 12 مسابقه 
در مجموع رقابت ها را برده است. 
سیتی که به رده ششم سقوط کرده، 
از 17 بازی 27 امتیاز گرفته و 9 امتیاز با 
لیورپول صدرنشین که بدون احتساب 
دیدار دیشب با تاتنهام دو بازی کمتر 
انجام داده، فاصله دارد در حالی که وارد 
بازی های دوران سخت کریسمس و سال 

نو می شوند.
البته هواداران سیتی می توانند امیدوار 
باشند چون تیمشان پارسال همین 
موقع چهارم بود و با آرسنال صدرنشین 
پنج امتیاز فاصله داشت و در نهایت به 
قهرمانی رسید ضمن اینکه ناکامی های 

فصل 2025-2024 به بدترین دفاع از 
عنوان قهرمانی نزدیک هم نیست.

در طول این سال ها برخی مدافعان 
عنوان قهرمانی نتوانسته اند انتظارات را 
برآورده کنند، نمونه اش منچستریونایتد 
فصل 2014-2013 یا بلکبرن راورز فصل 
1996-1995 اما فاجعه دوقلو را چلسی 
در فصل 2016-2015 و لسترسیتی در فصل 
بعد رقم زدند. نگاهی آماری به بدترین 
مدافعان عنوان قهرمانی داریم، ابتدا در 
کل فصل و بعد در پایان هفته هفدهم.

 
لسترسیتی، دوازدهم

شانس قهرمانی تیم کلودیو رانیری در 
پیش فصل 2016-2015 یک به پنج هزار 
بود اما این اتفاق بی نظیر رخ داد و 
روباه ها در فصل ضعیف بزرگان فوتبال 
انگلیس به قهرمانی لیگ برتر رسیدند 
هرچند فصل بعد هم آمار بی سابقه ای 
علیه این تیم ثبت شد. لستر اگرچه 

در رده دوازدهم فصل را به پایان رساند 
اما در فوریه تا رتبه هفدهم سقوط کرد 
که به اخراج مربی افسانه ای باشگاه 
انجامید اما پنج برد پیاپی در مارس 
و آوریل این تیم را از منطقه سقوط 

خارج کرد.
 

49 امتیاز، 37 امتیاز
لسترسیتی یک رکورد دیگر هم دارد و 
در دفاع از عنوان قهرمانی 49 امتیاز 
با قهرمان فاصله داشت. چلسی 
بعد از یک فصل فاجعه بار با آنتونیو 
کونته بر فوتبال انگلیس آقایی کرد 
و با 93 امتیاز به قهرمانی رسید که 
بیچاره  روباه های  برابر  از دو   بیش 

بود.
اما چلسی و لسترسیتی در یک نقطه 
با هم اشتراک دارند، هر دو در دفاع از 
عنوان قهرمانی 37 امتیاز از فصل قبل 
کمتر گرفتند. چلسی در فصل 2014-2015 

با 87 امتیاز قهرمان شد و فصل بعد 50 
امتیاز گرفت، لستر هم در فصل 2016-

2015 با 81 امتیاز قهرمان شد و فصل 
بعد بیشتر از 44 امتیاز نگرفت.

 
افت گلزنی

آبی های لندن در فصل 2010-2009 با زدن 
103 گل به قهرمانی رسیدند اما فصل بعد 
34 گل کمتر زدند و بیشترین افت گلزنی 
را به ثبت رساندند اما نتایج قابل قبولی 
گرفتند و پشت سر منچستریونایتد نایب 
قهرمان شدند. اما در رده بندی بیشترین 
اختلاف تفاضل گل در دفاع از عنوان 
قهرمانی لستر رکورددار است. آنها در 
فصل قهرمانی شان تفاضل گل مثبت 
32 داشتند اما فصل بعد تفاضل گل شان 

منفی 15 بود یعنی 47 تا پایین تر.
 

بعد از 17 بازی
سیتی تنها چهار امتیاز با میانه جدول 

فاصله دارد که نسبت به فصل قبل روند 
نزولی داشته. آنها پنج امتیاز اختلاف 
با آرسنال صدرنشین در پایان هفته 
هفدهم فصل قبل را جبران کردند و با 
یک نیم فصل بدون باخت، به دستاورد 
بی سابقه چهار قهرمانی پیاپی در لیگ 
برتر رسیدند. اما برای بدترین آمار بعد 
از 17 بازی دوباره به لسترسیتی و چلسی 
می رسیم. لسترسیتی در پایان هفته 

هفدهم فصل 2017-2016 با 17 امتیاز در 
رده پانزدهم بود و چلسی هم در فصل 
قبلش که مدافع عنوان قهرمانی بود، 
بعد از 17 بازی با 18 امتیاز در رده پانزدهم 
قرار داشت. لستر با صدرنشین 26 
امتیاز فاصله داشت و چلسی در پایان 
هفته هفدهم فصل دفاع از عنوان 
قهرمانی اش 24 امتیاز کمتر از فصل 

قبلش داشت؛ 18 در برابر 42.

آمار بدترین مدافعان عنوان قهرمانی لیگ برتر
منچسترسیتی به لستر نمی رسد!

گابریل ژسوس نمی تواند مشکل خط حمله آرسنال را حل کند

دردسرهای ژانویه آرتتا
همه منچسترسیتی را می برند

استیصال بی سابقه گواردیولا
یکی از صفحات مجازی فوتبال انگلیس که مطالب طنز را منتشر 
می کند، نوشته بود که اگر یک فرد را پس از سه ماه از کما بیدار 
کنید و جدول لیگ برتر انگلیس را به او نشان دهید، هیچ چیز را 
باور نخواهد کرد؛ از حضور ناتینگهام فارست یکی از شانس های 
اصلی سقوط در رده چهارم قرار گرفته تا اوضاع به هم ریخته 
منچستریونایتد و مهم تر از همه، وضعیت اسفناک قهرمان چهار 

دوره اخیر لیگ یعنی منچسترسیتی. 
شنیده شدن سوت پایان بازی منچسترسیتی و استون ویلا در 
ورزشگاه ویلا پارک با نتیجه دو بر یک به سود تیم آماده اونای 
امری، به معنای رقم خوردن نهمین شکست منچسترسیتی 
در 12 مسابقه اخیر بود و موجب سقوط آزاد این تیم به رده 
ششم جدول شد. مسأله اصلی در خصوص کیفیت فعلی 
منچسترسیتی این است که با وضعیت فعلی آنها، هر تیمی 
می تواند از سدشان عبور کند و بردن منچسترسیتی، تبدیل به 

یکی از راحت ترین کارهای فوتبال انگلیس شده است.
هیچ کس منکر نبوغ پپ گواردیولا و جریان سازی او در تاریخ 
فوتبال با ایده های فوق العاده وی نیست و افتخارات او در سیتی، 
باعث شده که هواداران این تیم همچنان به او برای ادامه کار 
در ورزشگاه اتحاد اعتماد داشته باشند؛ با این حال نمی توان 
منکر نقش او در این نتایج شد. گواردیولا به عنوان یک سرمربی 
کمال گرا به ویژه در ابعاد فنی، روحیه ای شکننده تر از هر زمان 
دیگری دارد و این را می توان در مصاحبه های او و خودزنی وی پس از 

تساوی مقابل فاینورد مشاهده کرد. 
او البته در پایان بازی با استون ویلا، غیبت بازیکنانش را دلیل اصلی 
فرم فاجعه بار سیتی در هفته های اخیر دانست و گفت: »توپ هایی 
که قبلاً گل می کردیم، الان گل نمی کنیم و از روی موقعیت هایی گل 
می خوریم که قبلاً رخ نمی داد؛ این وضعیت فعلی تیم است. برای 
خروج از بحران به بازیکنانم نیاز دارم؛ با وجود تمام ترکیب، شرایط 
متفاوت خواهد بود. همین الان در خط دفاع، من فقط یک مدافع 

وسط آماده دارم.«
گواردیولا بارها در مواقع مختلف، توانسته به خوبی از بحران ها عبور کند 
اما این بحران، جدی ترین بحران قهرمان های فوتبال انگلیس در تاریخ 
محسوب می شود و باید دید منچسترسیتی در ادامه مسیر، بازگشت به 

روزهای اوج را در پیش می گیرد یا خیر.

شاید اصلاً ندانیم آرزوی میکل آرتتا برای 
کریسمس چه بود، اما بازگشت گابریل 
ژسوس به فرم گلزنی هدیه غیرمنتظره 
و زودهنگام برای مربی آرسنال است. 
نخستین گل مهاجم برزیلی در لیگ برتر 
بعد از ژانویه در دقیقه ششم بازی در 
سلهرست پارک مقابل کریستال پالاس 
زده شد و برای گل بعدی 9 دقیقه زمان لازم 
بود نه 11 ماه. او در این دو بازی پنج گل زده 
که به اندازه آمارش در 45 بازی قبلی اش 

بوده است.
حالا ژسوس در طول یک هفته پنج گل 
زده که همه به کریستال پالاس بوده و 
فشار را از روی هم تیمی هایش بر می دارد 
که قبل از سفر به جنوب لندن در سه 
بازی پیاپی لیگ در جریان مسابقه به گل 

نرسیده بودند.
اما با نگاه واقع بینانه باید گفت قرار 
نیست معجزه ای در کریسمس رخ دهد. 
هر چقدر ژسوس بازیکن خوبی است، 
اما تاریخ نشان می دهد این بازیکن 27 
ساله نمی تواند گل های مورد نیاز آرسنال 
برای پایان دادن به بیش از 20 سال ناکامی 

و رسیدن به قهرمانی لیگ برتر را بزند.
اهمیت  نکنید، نمی خواهیم  اشتباه 
مشارکت او در دو پیروزی آرسنال مقابل 
عقاب ها را نادیده بگیریم. هت تریک 
چهارشنبه شب باعث شد آرسنال هنوز 
شانس رسیدن به نخستین جام فصل را 
داشته باشد و با توجه به اینکه آرتتا در این 
پنج سال فقط یک جام گرفته، اهمیت 
زیادی دارد. پیروزی در زمین پالاس هم 
تحسین برانگیز است و فاصله با لیورپول 
و چلسی را کاهش می دهد. اما با آنکه 
پنج گل به ساوتهمپتون زده اند، احساس 

می شود آرسنال هنوز خط آتشی ندارد 
که بتواند با آن در طول فصل با رقبایش 
برابری کند. شاید ژانویه بهترین فرصت 

برای اصلاح چنین کاستی هایی نباشد 
اما اینکه منچسترسیتی بی رقیب 

در افتی بی سابقه قرار گرفته شاید 
آرتتا و تصمیم گیران آرسنال را به 

فکر بیندازد.
لیورپول آرنه اسلوت مدعی جدی 
قهرمانی به نظر می رسد اما بعید 

است که ضرباهنگ فعلی اش را تا پایان 
فصل ادامه دهد و اینجاست که راه برای 

توپچی ها باز می شود.
شاید آرسنال راحت تر باشد که به 
مهره های فعلی اش اعتماد کند اما رقابت 
آنها با لیورپول است نه سیتی بحران زده 
و عملکرد کلی شان مقابل پالاس اگرچه 
نسبت به چند هفته قبل کمی بهتر شده 
اما کای هاورتز با شش گل بهترین گلزن 
این تیم در لیگ برتر است. نمی توان 
هم مطمئن بود گابریل مارتینلی که گل 
چهارم تیمش را در این بازی زد، بتواند 

روی فرم بماند.
بازگشت ژسوس خبر خوبی است اما 
قبل از گل مارتینلی موقعیت بسیار خوبی 
داشت و فقط باید دروازه بان حریف، دین 

هندرسون را در شش قدم شکست دهد 
اما این فرصت را از دست داد تا ثابت 
شود نمی تواند راه حل بزرگترین مشکل 
آرسنال باشد. یک کریسمس خوب 
برای آرسنال و آرتتا می تواند این تیم را 
در مسیر رسیدن به نخستین قهرمانی 

لیگ برتر بعد از فصل 2004-2003 نگه 
دارد اما یک ژانویه خوب این تیم 

را روی صندلی جلو قرار می دهد.



روی خط فوتبال

بیرانوند رکورددار کم سابقه ترین 
کاپیتان تاریخ تراکتور

علیرضا بیرانوند امسال اولین فصل حضورش در 
تراکتور را پشت سر می گذارد و تنها ۵ ماه است که به 
جمع تبریزی ها اضافه شده است. به همین دلیل 
بستن بازوبند کاپیتانی توسط وی اتفاقی عجیب به نظر 
می رسد اما با بررسی ترکیب تراکتور و کم سابقه بودن 
عمده اعضای این تیم، اندکی ماجرا تلطیف می شود 
زیرا سابقه تراکتوری بودن ستاره های ترکیب اصلی این 
تیم بسیار کم است. در لیست این تیم در بازی مقابل 
شمس آذر بیشتر بازیکنان چون ترابی، اسماعیلی فر، 
غلامی و خارجی ها سال اول حضور خودشان در 
ترکیب سرخ پوشان تبریزی را پشت سر می گذاشتند. 
در مجموع باسابقه ترین، کریم آذر است که از ۱۴۰۰ در 
تراکتور حضور دارد اما با توجه به سن پایین، اسکوچیچ 
به وی برای بستن بازوبند اعتماد نکرد. در نتیجه علیرضا 
بیرانوند با کمترین سابقه بین بازیکنان، کاپیتان تراکتور 
شد. گفتنی است غیبت خلیل زاده و آلوز هم در بستن 
بازوبند به بازوی بیرانوند تأثیر داشت زیرا این دو 
نفر هرکدام سابقه بیشتری نسبت به دیگران دارند. 
بیرانوند در حالی بازوبند را به دست می بندد که عملکرد 

فاجعه باری مقابل شمس آذر داشت.

قاضی پور: پیروزی مقابل ملوان برای 
من تلخ و شیرین بود

پدرام قاضی پور مدافع هافبک ذوب آهن درباره پیروزی تیمش 
مقابل ملوان در هفته سیزدهم لیگ برتر می گوید: »من هفته 
قبل مقابل استقلال خوزستان دچار مصدومیت شدم، اما 
خیلی انگیزه داشتم که جلوی ملوان به میدان بروم. من سه 
چهار سال عضو ملوان بودم و خاطرات زیادی با هواداران، تیم 
ع( در حق  و مجموعه ملوان دارم. ضمن اینکه آقا مازیار )زار
من خیلی برادری کرده است و دوستش دارم. من ملوان را 
تا ابَد خانه خودم می دانم. بعد از برد ذوب آهن مقابل ملوان 
همزمان حس تلخ و شیرینی را تجربه کردم. از یک طرف 
تیمی که الان عضو آن هستم، برنده شد و لذتبخش بود که 
نتایج زحمات مان را گرفتیم. از طرف دیگر ملوان تیمی است 
که خاطرات خوبی از آن دارم و متأسفانه برای سومین هفته 
متوالی شکست خورد. با این حال فوتبال حرفه ای است و من 
در حال حاضر تحت قرارداد ذوب آهن هستم و با تمام وجود 
و تا آخرین دقیقه برای تیمم می جنگم.« او با اشاره به دیدار 
پیش رو مقابل مس رفسنجان اینطور می گوید: »در فوتبال 
هیچ چیزی مشخص نیست و هر هفته شرایطی متفاوت دارد. 
باید هفته به هفته پیش رفت. ما در دیدار مقابل تیم هایی 
مثل تراکتور و استقلال برنده شدیم، اما در دیدارهای 
خانگی مقابل تیم هایی که کمتر کسی فکرش را می کرد، 
شکست خوردیم، چراکه اتفاقات فوتبال قابل پیش بینی 
نیست. مس رفسنجان تیم خوبی است و منظم بازی 
می کند. ما باید با تمرکز زیادی در این مسابقه حاضر شویم.« 

عنایتی نزدیک هوادار
رضا عنایتی که پس از پایان همکاری خود در تیم ملی امید 
فعلاً از دنیای فوتبال فاصله گرفته و ترجیح داده در آرامش 
دبی به دنبال ریکاوری ذهنی خودش برای بازگشت به فوتبال 
ایران باشد، حالا زمزمه بازگشتش به لیگ برتر شنیده 
می شود. عنایتی که درخشش در استقلال او را در فوتبال 
ایران به اوج شهرت رساند، دوران مربیگری جالبی داشته 
است. اوج کار او در این عرصه را می توان به مدیریت و هدایت 
باشگاه هوادار و صعود این تیم به لیگ برتر دانست. تیمی که 
البته این روزها حال خوشی ندارد و با استعفای سرمربی در 
انتظار یک نفر اول جدید است. در همین خصوص برخی 
شنیده ها حاکی آن است که قرار است رضای آقای گل بار 
دیگر فرزند فوتبالی خود را در آغوش بگیرد و بعد از مهدی 
رحمتی به سرمربی جدید این تیم تبدیل شود. او پیش از 
این در گفت وگو با خبرنگار ما گفته بود که فعلاً در حالی 
بررسی چند پیشنهاد از لیگ یک است اما چون فعلاً تمایلی 
به حضور در لیگ یک ندارد، تصمیم خاصی نگرفته است. 
به همین جهت حالا اینطور به نظر می رسد برای عنایتی که 
سودای بازگشت به فوتبال را در سر دارد پیشنهاد هدایت 
هوادار می تواند کاملاً جذاب باشد و اگر صحت داشته باشد 

احتمالاً به نتیجه مشخصی خواهد رسید.
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برنامه لیگ برتر

هفته چهاردهم
پنج شنبه 6 دی

چادرملو اردکان – استقلال..............................  17:30
18:00 ............................... استقلال خوزستان – فولاد 

جمعه 7 دی
16:30  ............................. مس رفسنجان  - ذوب آهن
16:30  ................... شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان
پرسپولیس - خیبر خرم آباد.............................  17:30
17:30  ................................. ملوان -  آلومینیوم اراک
17:30  .............................. نساجی مازندران – تراکتور
18:00  .......................................... سپاهان – هوادار

هفته پانزدهم
چهارشنبه 12 دی

هوادار - پرسپولیس....................................... 17:30
پنج شنبه 13 دی

16:30........................................ ذوب آهن - نساجی
16:30.......................................... گل گهر - چادرملو
16:45 ............................. تراکتور - استقلال خوزستان
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان.......................... 16:45
16:45 .................................... آلومینیوم - شمس آذر
17:30 ........................................ استقلال - سپاهان
18:30 ............................................... فولاد - ملوان

ــی مانده و  ــ ــل باق ــ ــان نیم فص ــ ــه پای ــ ــه ب ــ دو هفت
ــای مدعی و  ــ ــت تیم ه ــ ــه رقاب ــ ــتر نگاه ها ب ــ بیش
ــد از باخت  ــ ــت. جایی که بع ــ ــدول اس ــ بالای ج
ــان  ــ ــل حریفان ش ــ ــپاهان مقاب ــ ــور و س ــ تراکت
ــت از بهترین فرصت  ــ ــپولیس هم نتوانس ــ پرس
ــتفاده  ــ ــا آنها اس ــ ــردن فاصله اش ب ــ ــم ک ــ برای ک
ــنگین خانگی را مقابل مس  ــ کند و شکست س

ــنجان تجربه کرد. ــ رفس
ــوع، رقابت  ــ ــاس تر از این موض ــ ــاید حس ــ اما ش
ــه جالب  ــ ــت. نکت ــ ــم پایانی اس ــ ــج تی ــ ــان پن ــ می
ــط  ــ ــتند و فق ــ ــاز هس ــ ــم امتی ــ ــم ه ــ ــه 4 تی ــ اینک

ــن در  ــ ــرار گرفت ــ ــاز و ق ــ ــت امتی ــ ــوادار با هش ــ ه
ــخت تری دارد. نکته  ــ ــرایط س ــ انتهای جدول ش
ــاجی،  ــ ــم امتیاز نس ــ ــار تیم ه ــ ــم اینکه چه ــ مه
ــمس آذر در هفته  ــ ــنجان و ش ــ خیبر، مس رفس
ــت دادند و  ــ ــان را شکس ــ ــیزدهم حریفان ش ــ س
ــا یک گل  ــ ــهری ها ب ــ ــدند. قائمش ــ 13امتیازی ش
ــتند و  ــ ــش رو برداش ــ ــوادار را از پی ــ ــران ه ــ در ته
ــدند. خیبر  ــ ــتعفای مهدی رحمتی ش ــ باعث اس
ــتان را  ــ ــتقلال خوزس ــ هم در خانه با یک گل اس
ــمس  ــ ــنجان و ش ــ ــه کرد. اما دو مس رفس ــ بدرق
ــا به ترتیب  ــ ــام دادند. آنه ــ ــری انج ــ آذر کار بزرگت

ــپولیس و تراکتور را در خانه شان شکست  ــ پرس
دادند.

ــان تیم های  ــ ــت می ــ ــرایط رقاب ــ ــا این ش ــ ــالا ب ــ ح
ــوص در نیم فصل دوم  ــ ــه خص ــ ــن جدول ب ــ پایی
ــخت تر خواهد بود. تقابل آنها  ــ ــاس تر و س ــ حس
ــم بزند.  ــ ــادلات را به ه ــ ــر می تواند مع ــ با یکدیگ
ــر با مس  ــ ــاری خیب ــ ــه پایانی ب ــ ــن هفت ــ در همی
ــش امتیازی و  ــ ــنجان به قول فوتبالی ها ش ــ رفس
ــان هم  ــ ــه اش برای همسایه های ش ــ البته نتیج
ــن رقابت  ــ ــاید هم ای ــ ــت. ش ــ ــز اهمیت اس ــ حائ
ــاید  ــ ــه پیدا کرده و ش ــ ــای پایانی ادام ــ تا هفته ه

ــری  ــ ــان را با تیم های بالاس ــ یکی دو تیم جای ش
ــت از همین  ــ ــه هس ــ ــر چه ک ــ ــد. ه ــ ــوض کنن ــ ع
ــان حکم یک  ــ ــازی برای ش ــ ــد هر ب ــ ــه به بع ــ هفت
ــن میان  ــ ــی را دارد. در ای ــ ــازی حذف ــ ــال و ب ــ فین
ــود. مالک این  ــ ــد از تیم هوادار هم غافل ب ــ نبای
ــغول رایزنی برای انتخاب بهترین  ــ ــگاه مش ــ باش
ــرایط نجات  ــ ــش را از این ش ــ ــه بوده تا تیم ــ گزین
ــل دوم دروازه ها  ــ ــال در نیم فص ــ ــد. به هرح ــ ده
ــای در حال  ــ ــک و تیم های مدعی و تیم ه ــ کوچ
ــان برای جمع آوری امتیاز به  ــ ــقوط هم کارش ــ س

ــود. ــ ــکل تر می ش ــ مراتب مش

در پایان هفته سیزدهم
برنده های 13 امتیازی

محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه 
مس رفسنجان درباره پیروزی 3 
بر یک تیمش مقابل پرسپولیس 
می گوید: »بچه های تیم، دست 
به کار بزرگی زدند و بازی مهمی را 
بردند. تیم ما در حالی توانست 
پرسپولیس را شکست دهد که این 
تیم بازی قبلی اش را هم مقابل 
با شکست پشت سر  سپاهان 
گذاشته بود و برای جبران این 
نتیجه به دیدار مس آمد، اما تمام 
اعضای تیم با یکدلی و اتحادی که 
داشتند، توانستند این اتفاق مهم 
را رقم بزنند. پیروزی ما خیلی قابل 
انتظار نبود و کسی فکر نمی کرد 
پرسپولیس را شکست دهیم، اما 
مس رفسنجان ثابت کرد وقتی 
شما منسجم باشید و سرشار از 
انگیزه و روحیه، می توانید کارهای 
بزرگی انجام دهید. این نشان 
می دهد که بازیکنان ما پیش 

از شروع بازی با پرسپولیس با 
این ذهنیت به زمین رفتند که 
نتیجه خوبی بگیرند تا هواداران 
رفسنجانی را خوشحال و نتایج 
گذشته تیم را جبران کنند.« 
کادرفنی اش  از  تمجید  در  او 
اینطور می گوید: »قطعاً شکست 
اتفاقی  تهران،  در  پرسپولیس 
رضایتبخش است و ما ممنون 
تلاش اعضای تیم هستیم، اما 
تلاش ما باید به این سمت باشد 
که بتوانیم جایگاه تیم در جدول را 
بهبود ببخشیم. بدون شک تلاش 
کادرفنی و در رأس آنها مسعود 
شجاعی در این راستاست که 
بتوانیم مس را به جایگاه اصلی اش 
برسانیم. جا دارد این نکته را هم 
بگویم که پس از برقراری نظم 
و انضباط در تیم ما شاهد این 
هستیم که تیم در مسیر درستی 
قرار گرفته است. مسائل حاشیه ای 

که در چند هفته اخیر پیرامون تیم 
بود، مزید بر علت شد تا سرمربی 
تیم با قاطعیت با آنها برخورد کند 
که مورد حمایت مدیریت باشگاه 

هست.« هم 
 او سابقه گلزنی به پرسپولیس 
در زمان بازیگزی اش هم دارد.» 
سال 1374 با تیم پلی اکریل برای 
اولین بار در استادیوم آزادی مقابل 
پرسپولیس بازی کردم. در نیمه 
اول آن بازی با گل مهدی مهدوی 
کیا یک بر صفر عقب افتادیم اما 
در نیمه دوم من 2 گل زدم و آن بازی 

بردیم.« را 

حسین کعبی مربی تیم فوتبال استقلال 
خوزستان درباره نمایش ضعیف تیمش 
مقابل خیبر خرم آباد می گوید: »ما روی 
زمین بازی می کنیم و شرایط زمین مهیا 
نبود. البته شایسته یک امتیاز هم نبودیم 
و خیبر خیلی خوب بازی کرد. بازیکنان ما 
چند روز تمرین نکرده بودند و شرایط بدنی 
خوبی نداشتند. با توجه به عملکردی که 
امسال ارائه کردیم، توقعات از استقلال 
انتظارات  است.  رفته  بالا  خوزستان 
از استقلال خوزستان زیاد است و اگر 
مساوی هم کنیم، از ما انتقاد می شود.« او 
در مورد تأثیر اعتصاب بازیکنان تیمش در 
ضعف مفرط مقابل خیبر اینطور می گوید: 
»بازیکن شغل دیگری جز فوتبال ندارد. 
ما به عنوان مربی می توانیم در زمین کار 
کنیم و مدیران باشگاه باید در زمینه مسائل 
مالی پاسخگو باشند. بازیکنان استقلال 
خوزستان اینقدر بزرگ هستند که بدون 
هیچ حاشیه ای به کار خود ادامه می دهند. 
بزرگترها به خوبی تیم را جمع می کنند و 

جوانان هم به تمرین می پردازند. بازیکنان 
به خاطر حقوق خودشان دو روز اعتصاب 
کردند و چیز خاصی نخواستند. به خاطر 
معرفت و مرام بازیکنان، باید پای آنها 
را طلا گرفت. هیچ حاشیه ای از بچه ها 
ندیدیم و تمرینات را دنبال می کنیم تا 
نیم فصل اول را با خوبی و خوشی به 
پایان برسانیم. شنیدم مدیرعامل باشگاه 
قول داده است 20 درصد از قرارداد اعضای 
تیم طی روزهای آینده پرداخت می شود.« 
کعبی درباره تأثیر حضور کیوان بابادی و 
هوشنگ نصیرزاده، مدیران عامل فولاد و 
استقلال خوزستان می گوید: »به عنوان 
یک خوزستانی خوشحال هستم که دو 
مدیر خوزستانی در این باشگاه ها حضور 
دارند. من هندوانه زیر بغل آنها نمی گذارم 
و نه من به این مدیران نیاز دارم، نه آنها 
نیازمند تمجید من هستند. این مدیران 
توانسته اند فولاد و استقلال خوزستان را 
به بالای جدول برسانند و امتیاز تیم ها 
به هم نزدیک است. همین که حال 

مردم خوزستان را خوب کرده ایم و آنها 
با ورزشگاه آشتی کرده اند، یک دنیا ارزش 
دارد. این اختلاف ها کاملاً طبیعی است و 
خودم در جریان اتفاقات قرار دارم. البته 
یک نفر این وسط موش می دواند تا بین 
دو مدیر خوزستانی دعوا بیندازد؛ مانند 
سه یا چهار سال پیش که در فولاد بودم. 
کسانی که به فوتبال خوزستان می آیند، از 
سادگی مردم خوزستان استفاده می کنند. 
چند سال پیش با یک مربی در فولاد کار 
کردم که همین کارها را می کرد. مردم 
از بازی خوب استقلال خوزستان و فولاد 
لذت می برند و امیدوارم هر تیمی لیاقت 

دارد، نتیجه بگیرد.«

مؤمنی: سال 74 با 2 گل من 
پرسپولیس را شکست دادیم

کعبی: یک نفر بین مدیران ما و فولاد 
موش می دواند

جعفری و روزهای سخت در ذوب آهن نصیرزاده: پاسخ ما در مورد گل محمدی منفی است

در جریان برد ذوب آهن مقابل ملوان در هفته 
سیزدهم، پارسا جعفری دروازه بان گاندوها تنها با 
یک سیو دروازه خود را بسته نگه داشت. او با وجود 
سرماخوردگی و شرایط نامناسب جسمانی درون دروازه 
ذوب آهن قرار گرفت و عملکرد خوب او در یک صحنه 
روی شوت تماشایی قائم اسلامی خواه مانع از گلزنی 

ملوانی ها شد. البته ملوان با تلاش عمری و سایر 
مهاجمانش موقعیت های خوبی روی دروازه ذوب ایجاد 
کرد اما با دخالت مدافعان و شلوغی مقابل دروازه 
آنها موفق به گلزنی در این بازی نشدند. جعفری بعد 
از کلین شیت این گونه همراه با هم تیمی های خود 
پیروزی را کنار هواداران ذوب آهن جشن گرفت. ثبات 
دفاعی یکی از مهم ترین پایه های نتیجه گرفتن در 
فوتبال ایران به شمار می رود. در غیاب مهاجمان 
ماهر و گلزن، اغلب پشتوانه یک گل زده هم برای 
موفقیت کافیست، کما اینکه در بازی های این 
هفته شمس آذر هم مقابل تراکتور و موقعیت های 
بی شمارش مقاومت کرد. با وجود این ذوب آهن و 
جعفری روزهای سختی خواهند داشت چرا که در دو 
هفته آتی باید به مصاف برنده های این روزها بروند، 
ذوب آهن در هفته چهاردهم به مصاف مس رفسنجان 
می رود که مقابل پرسپولیس برنده بوده است. از 
طرف دیگر در هفته پانزدهم حریف ذوب آهن، نساجی 
ساکت الهامی است که این تیم هم روزهای خوبی را 

سپری می کند.

هوشنگ نصیر زاده، مدیرعامل باشگاه فولاد، درباره 
گل محمدی می گوید: »یحیی گل محمدی یکی از 
موفق ترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است و هیچ 
شکی هم در این مورد وجود ندارد. ما هم هیچ 
مشکلی با هم نداریم و ارتباط خیلی نزدیکی وجود 
دارد و از عملکرد ایشان کاملاً راضی هستیم. مهم تر 

از همه اینکه هواداران ما از شرایط تیم و عملکرد 
آقای گل محمدی راضی هستند. ما هیچ درخواستی 
از طرف باشگاه های دیگر و خود آقای گل محمدی 
برای جدایی شان دریافت نکرده ایم. مسائلی که در 
فضای مجازی مطرح می شود، به ما هیچ ارتباطی 
ندارد. بدون توجه به حواشی و شایعات کارمان را جلو 
می بریم و به دنبال این هستیم که شرایط خوبی را 
برای فولاد رقم بزنیم و باعث خوشحالی هواداران 
بزرگ این باشگاه شویم. قرارداد آقای گل محمدی با 
باشگاه فولاد دو ساله است و ایشان تا پایان فصل 
آینده با فولاد قرارداد دارد. هیچ بند و شرطی هم برای 
جدایی ایشان در قرارداد نیست و حتی ما در نظر 
داریم زمانی که بازی ها سبک تر شد و فرصتی برای 
برگزاری جلسه وجود داشت، با ایشان برای تمدید 
طولانی مدت قرارداد هم صحبت کنیم و پیشنهاد 
خودمان را ارائه بدهیم. همان طور که گفتم هواداران 
ما از حضور آقا یحیی در رأس کادرفنی راضی هستند 
و برای تمدید بلندمدت قرارداد هم بزودی با ایشان 

جلسه ای برگزار می کنیم.«

نباید از این برد مغرور شویم

مسعود شجاعی: باید به بردن عادت کنیم

بودند. شجاعی  سرمربی شان 
در رختکن با تمجید از عملکرد 
بازیکنانش می گوید: »از تک تک 
بازیکنان، کادر، تدارکات، پزشکی و 
همه ممنون هستم. وقتی که یک 
تیم یک مجموعه بخواهند کاری 
انجام دهند، هیچ کسی جلودار 
آنها نیست. من دوست داشتم 
این اتفاق برای مس رخ دهد، 
نه یک برد، بلکه اینکه عادت 
کنیم به بردن و نباختن را یاد 
بگیریم، ما دیگر نباید ببازیم. 

این باید روی وجودمان بنشیند، 
باید عادت کنیم که همین طور 
بجنگیم. وقتی نخواهیم ببازیم 
اینطور می شود، هر تیمی باشد، 
ینطور  ا ید  با  ، نمی کند فرقی 
باشیم. وقتی با همه وجودت در 
دقیقه 90 استارت می زنی، انگار 
دقیقه اول بازی است، نتیجه این 
می شود، وقتی تلاش می کنی و 
می جنگی، می شود سه امتیاز. در 
همه بازی ها باید اینطور باشیم. 
این تیم دیگر نباید ببازد. همه 

باید کنار همدیگر باشیم برای 
اینکه در آینده بهتر از این هم 
باشیم. تلاش کنیم که در سختی و 
خوشی کنار هم باشیم. بازیکنانی 
که در داخل زمین بودند، کاش 
می دیدند بازیکنانی که در روی 
نیمکت بودند، چقدر حمایت 
کردند. به همه می گویم، این 
فقط یک برد نیست، یک شروع 
تازه برای همه ما است. کنار هم 
هستیم تا ادامه داشته باشد.« 
مس رفسنجان تا پایان نیم فصل 

راه سختی در پیش دارد، ابتدا باید 
به مصاف ذوب آهن برود، تیمی که 
روند خوبی را طی می کند و بازی 
سختی برای مس خواهد بود. در 
هفته پانزدهم هم مس باید با 
خیبرخرم آباد دیدار کند، تیمی 
که این روزها خوب بازی می کند 
و این بازی هم برای مس حتماً 
سخت خواهد بود. اما رویارویی 
مس با پرسپولیس نشان داد که 
شاگردان شجاعی اراده ای قوی 

بردن دارند. برای 

مس رفسنجان در دیداری حساس 
و البته سخت توانست با پیروزی 
از میدان خارج شود. شاگردان 
مسعود شجاعی در حالی به مصاف 
تیم مدعی پرسپولیس رفتند که 
با تغییراتی که در این تیم ایجاد 
شده بود، بازیکنان مس رفسنجان 
هنور نتوانسته بودند خودشان 
را پیدا کنند و در دیدارهای قبلی 
که شجاعی روی نیمکت بود، 
بازی ها را واگذار کرده و امتیازاتی 
را از دست داده بودند. مس در 
دیدار مقابل سپاهان کاملاً تیم 
از هم پاشیده ای بود و با سه 
گل خورده و از دست دادن سه 
امتیاز زمین را ترک کرد و بازی در 
خانه خودش را باخت. شاگردان 
شجاعی در دیداری راحت به 
مصاف هوادار رفتند و این بار 
هم در خانه دو امتیاز از دست 
داده و بازی ای که انتظار می رفت 
پیروز میدان باشند را با تساوی 
پشت سر گذاشتند. این بار مس 
رفسنجان باید در بیرون از خانه 
بازی می کرد و البته در برابر تیمی 
که یکی از مدعیان همیشگی 
بوده و هست. پرسپولیس نه تنها 

حریف سرسختی برای مس بود، 
از خانه  بیرون  بازی در  بلکه 
کارش را سخت تر هم می کرد. اما 
شاگردان مسعود شجاعی نشان 
دادند که روند رو به رشدی دارند 
و می توانند در آینده حرف های 
زیادی برای گفتن داشته باشند. 
مس رفسنجان و در حقیقت مس 
شجاعی بدون ترس و واهمه وارد 
میدان مصاف با پرسپولیس شد. 
هنوز 3 دقیقه از بازی نگذشته بود 
که امیرحسین جولانی توانست 
مس را صاحب گل کند و دروازه 
پرسپولیس را باز کرد. در حالی 
که انتظار می رفت پرسپولیسی ها 
درصدد جبران گل خورده باشند، 
شاگردان شجاعی ضربه دوم را 
هم محکم تر زدند و گل دوم آنها را 
کوفی شولز به ثمر رساند. تلاش 
پرسپولیس برای شکستن اراده 
مسی ها بی ثمر بود چراکه این 
نتیجه تا دقیقه 78 بازی پا برجا 
بود. با وجود اینکه در دقیقه 78 
با یک پنالتی برای پرسپولیس 
بازی دو بر یک شد، اما شاگردان 
شجاعی پا پس نکشیدند و در 
برابر حملات بی امان سرخپوشان 
بهترین نمایش را داشتند تا اینکه 
تلاش آنها یک بار دیگر جواب 
داد و در دقیقه 100 بازی محمد 
علی نژاد سومین گل را هم برای 
مس به ثمر رساند. بعد از این 
بازی هیجان انگیز، مسی ها در 
رختکن شاهد حرف های خوب 
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جریمه‌‌۱۰تا‌‌۱۵درصدی‌پرسپولیسی‌ها
 باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه ای ضمن 
عذرخواهی از هواداران به خاطر شرایط فنی تیم، 
اعضای تیم را به میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد جریمه کرد.
در این اطلاعیه آمده است؛ ناراحتی عمیق و شدید 

هواداران قابل درک و درست است. 
انتقاد شدید آنها را به گوش جان می شنویم 
و برابر آن تکلیف خود می دانیم که از تمام 
 ابزار و فرصت ها برای بهبود سریع این شرایط 

استفاده کنیم. 
هیچ تردیدی هم نداریم که اعضای تیم با تمام 
وجود به دنبال اصلاح و جبران این شرایط خواهند 
بود. با وجود این انجام بعضی اقدامات و اخذ 
پاره ای تصمیم ها برای کمک و تسریع این روند در 

دستور کار قرار گرفته است.
قبل از هر چیز وظیفه و مسئولیت خود می دانیم 
که از هواداران محترم به خاطر وضعیت فنی تیم 
عذرخواهی کنیم. قطعاً این شرایط ادامه پیدا نخواهد 
کرد و پرسپولیس با همت همه اعضای باشگاه و تیم 
به مسیر درست خود باز خواهد گشت. در این امر 

تردید نداشته باشید.
در وهله بعدی اعلام می شود با توجه به نتایج 
غیرقابل قبول سرخپوشان در هفته های اخیر 
رقابت های لیگ که باعث ناراحتی و نارضایتی 
هواداران شده است با پیشنهاد مدیرعامل و تصویب 
هیأت مدیره باشگاه، جرایم نقدی برای اعضای تیم 

در نظر گرفته شد.
بر این اساس با تصمیم اخذ شده بازیکنان تیم به 
میزان ده درصد ارزش قرارداد و اعضای کادر فنی به 

میزان ۱۵ درصد جریمه نقدی شدند.
تیم،  فنی  وضعیت  درباره  ودی  بز همچنین 
تصمیم گیری خواهد شد و هواداران در جریان قرار 

خواهند گرفت.
نکته دیگر این است که یکسری شرایط و موضوعات 
در ایجاد وضعیت کنونی تیم دخیل بوده اند که در 
آینده نزدیک موضوع به صورت شفاف با هواداران در 
میان گذاشته خواهد شد. در پایان بر این نکته تأکید 
می شود که نگرانی و استرس عمیق هواداران نسبت 
به شرایط موجود را کاملاً درک کرده ایم و از نظر باشگاه 
نیز این شرایط برای هیچ  یک از ما قابل قبول و قابل 
تحمل نیست و قطعاً این وضعیت باید تغییر کند و این 

گونه نیز خواهد شد.
  

‌علیپور:خانواده‌ام‌دوست‌داشتند‌
‌پرسپولیس‌بمانم در

پیشنهاد‌‌6۰میلیاردی‌استقلال‌را‌رد‌
کردم

 علی علیپور که در تابستان امسال به ترکیب 
پرسپولیس اضافه شد، در بازار نقل و انتقلاتی مد نظر 
جواد نکونام و استقلال هم بود؛ وی در جدید ترین 
اظهار نظرش در خصوص پیشنهاد استقلال توضیح 
داد: »استقلال بیشتر از 6۰ میلیارد برای یک فصل 
و نیم می داد. پیشنهاد استقلال سه تا چهار برابر 
پرسپولیس بود اما یاغی بودن به من نمی آید. با 
اینکه جواد نکونام با من صحبت کرد به استقلال 
بروم اما شنتیا و همسرم مخالف حضورم در استقلال 

بودند، دوست داشتند به پرسپولیس برگردم.«

هر‌کرنر‌برای‌این‌تیم‌خطرناک‌است
پرسپولیس،‌نسخه‌معکوس‌آرسنال

محسن ذاکری -  عملکرد فوق العاده تیم آرسنال در 
ضربات شروع مجدد و کرنر، به یکی از جالب ترین 
سوژه های فوتبال جهان در ماه های اخیر تبدیل 
شده و به اندازه ای که از کرنرهای آرسنال و 
تاکتیک های این تیم در ضربات شروع مجدد در 
رسانه ها صحبت می شود، از تاکتیک های آنها در 

جریان مسابقات صحبتی به عمل نمی آید . 
از زمان حضور یک مربی مخصوص ضربات شروع 
مجدد در سال ۲۰۲۱، این تیم در مسابقات مختلف 
۵۰ گل از روی ضربه کرنر به ثمر رسانده و هواداران 
این تیم کسب یک ضربه کرنر  را بیشتر از کسب یک 

ضربه پنالتی جشن می گیرند. 
کیلومترها دورتر از انگلیس و در ایران اما موضوعی 
کاملاً متفاوت برای هواداران پرسپولیس صدق 
می کند و پرسپولیسی ها با هر کرنر حریف، تن و 

بدنشان می لرزد. 
دو گلی که مس رفسنجان در نیمه اول هفته 
سیزدهم لیگ مقابل پرسپولیس برخلاف جریان 
مسابقه به ثمر رساند، باعث شد تا پرسپولیس در 
دو هفته اخیر سه گل از روی ضربه کرنر در لیگ برتر 

دریافت کرده باشد.
 در بین تیم های لیگ برتری، پرسپولیس با هفت 
گل خورده از روی ضربات شروع مجدد و کرنر، 

بدترین آمار دفاعی را از این حیث دارد. 
ضمن اینکه دروازه پرسپولیس در جدال مقابل 
پاختاکور، السد و الریان در مسابقات آسیایی نیز 
از روی ضربات شروع مجدد باز شده است که 
نگرانی ای بزرگ برای خط دفاعی پرسپولیس 

محسوب می شود. 
باید منتظر ماند و دید با تغییرات در کادر فنی 
پرسپولیس و واکنش فوری مدیران باشگاه با نتایج 
ضعیف هفته های اخیر، آیا تغییری در روند دفاعی 
ضعیف پرسپولیس روی ضربات شروع مجدد ایجاد 

خواهد شد یا خیر.

بق‌ سا یکن‌ ز با شتیانی‌ آ ردلان‌ ا  
پرسپولیس‌معتقد‌است‌سرمربی‌
پرسپولیس‌با‌تصمیمات‌اشتباهش‌
‌به‌هم‌ریختگی‌روحی‌ تیم‌را‌دچار
روانی‌و‌فنی‌کرده‌است.‌به‌بهانه‌
شکست‌سنگین‌پرسپولیس‌مقابل‌
با‌ فنی‌ بحثی‌ رفسنجان‌ مس‌
پیشکسوت‌پرسپولیس‌انجام‌دادیم.

 
دلیل باخت سنگین 

پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان را در چه مسائلی 

ارزیابی می کنید؟
 من فکر می کنم گاریدو نمی تواند 
نقاط ضعف تیمش را برطرف سازد 
و عجیب است که ایرادات و نقطه 
ضعف ها را می بیند و می شناسد اما 

نمی تواند آنها را برطرف کند. حقیقتاً 
ما این ضعف را در بازی بازیکنان 
پرسپولیس به وضوح دیدیم؛ کاری که 
در چند بازی تکرار شده و انصافاً در 
این چند مدت، پرسپولیس در تمام 
بازی هایی که انجام داده بازنده بوده 
و حتی در بازی که مقابل الشرطه هم 
برنده بوده با شانس و اقبال پیروز شد.

چرا مدافعان و بعضی از 
بازیکنان پرسپولیس خیلی 

ضعیف کار می کنند؟
 اگر منظورتان حسین کنعانی زادگان 
است که باید بپرسم چرا این بازیکن 
در تیم ملی بد نیست و در پرسپولیس 
این همه ضعیف بازی می کند؟! گاریدو 
مدافع پرسپولیس را با کوچکترین 
اشتباه بیرون می کشد که مشخص 
است با این کار دیگر برای او تمرکز 
نمی ماند و حتماً روحیه کنعانی زادگان 
ضعیف تر می شود. از همه این مسائل 
گذشته گاریدو در چیدمانش مشکل 
سرمربی  می کند.  ارنج  بد  و  دارد 
پرسپولیس در ابتدای بازی با روش 
۱-3-۲-4 تیمش را به مصاف حریف 

می فرستد و در نیمه دوم روش تیمش 
را به ۲-4-4 تغییر می دهد که نشان 
می دهد اصلاً شاهد ارنج و سیستم و 
تصمیمات فنی خوبی از سوی سرمربی 

تیم نیستیم.
چرا پرسپولیس 3 گل از مس 

خورد؟
 این خیلی اتفاق بدی است که تیم 
پرسپولیس در مقابل دیدگان هواداران 
خودی سه گل از میهمانش دریافت 
می کند و بازی خوبی را ارائه نمی دهد. 
پرسپولیس سه گل از روی سه ضربه 
ایستگاهی دریافت می کند که تقریباً 
همگی به یک شکل بود و سرمربی 
نتوانست این مشکل تیمش را که زمانی 
نقطه قوت تیمش بود برطرف سازد.
گاریدو هم اخراج شده، شما 
فکر می کنید چه کسی باید 

جای او بیاید؟
 من فکر می کنم گاریدو اصلاً به فلسفه 
تیم پرسپولیس آشنا نبوده و نیست. 
حتماً باید مربی که به پرسپولیس 
می آوردند را خوب توجیه می کردند که 
پرسپولیس از ابتدا هجومی ترین تیم 

ایران بوده و همه تیم ها را در همان 
نیمه اول با حملاتش به ستوه می آورد اما 
گاریدو از ابتدا اصلاً در پرسپولیس توجیه 
نبوده که به چه تیمی و با چه فلسفه ای 
وارد شده است. این مربی در تصمیماتش 

آشفتگی زیادی دیده می شود.
بازی در پست غیر تخصصی 

هم جزو مشکلات است.
 دفاع وسط در دفاع راست و بازیکنان 
دیگر در پست های غیر تخصصی شان 
به کار گرفته می شوند و به هیچ وجه 
نمی توانند خودشان را نشان دهند. 
مشکل دیگر تیم این است که اصلاً 
و  نمی کنند  موقعیت  خلق  خوب 
نمی توانند فرصت گل زیادی برای 
عناصر تهاجمی فراهم سازند که خیلی 
ایراد بزرگی محسوب می شود. نکته ای 
که به هر حال آن هم می تواند ناشی 
از نوع تمرین سرمربی تیم باشد که 
نمی تواند بازیکنان را خوب توجیه کند.
چرا اورونوف نمی تواند کار را برای 

پرسپولیس مانند قبل درآورد؟
 فوتبال بازی یک نفره نیست و نباید 
از این بازیکن در هر بازی توقع داشت 

که کار را برای پرسپولیس درآورد، اصلاً 
مگر می شود به یک بازیکن این قدر 

بود. وابسته 
شما چه راه حلی را برای 

پرسپولیس پیشنهاد 
می کنید؟

چهار  سه  تا  می کنم  فکر  من   
بازیکن جدید گرفته نشود مشکلات 
پرسپولیس ادامه خواهد داشت چون 
به طور جدی احساس می کنم که 
پرسپولیس در پست وینگر راست و 
مهاجم و هافبک وسط نیاز به بازیکن 
جدید دارد. گاریدو هم باید برود و 
حتماً باید این بازیکنان در سه پستی 

که من گفتم به تیم اضافه شوند. در 
شرایط فعلی هم آقا کریم یا سیدجلال 
بهترین هستند چون تیم را خیلی 
خیلی  رابطه  و  می شناسند  خوب 

نزدیکی با بازیکنان دارند.
در بین مربیان خارجی فکر 
می کنید چه کسی مناسب 

است؟
 مربیان خارجی رقم بالایی دارند مثلاً 
همین تاتا مارتینو مکزیکی که سرمربی 
قبلی اینترمیامی بود و از این تیم جدا 
شد سرمربی خیلی خوبی است که فکر 
می کنم رقم جذبش خیلی بالا باشد و 

به این راحتی ها به پرسپولیس نیاید.

‌دارد‌ پرسپولیس‌‌3بازیکن‌جدید‌نیاز
‌به‌درد‌پرسپولیس‌می‌خورند آشتیانی:‌یحیی‌و‌اوسمار

ناصر‌قراگزلو
روزنامه نگار

سؤال‌و‌جواب

‌پرسپولیس‌جدا‌شد ‌مرد‌اسپانیایی‌رسماً‌از
با‌اعلام‌باشگاه‌پرسپولیس؛‌پس‌از‌نشست‌رضا‌درویش،‌مدیرعامل‌باشگاه‌پرسپولیس‌با‌خوان‌
کارلوس‌گاریدو‌و‌ژاوی‌اولیوا،‌مربیان‌اسپانیایی‌از‌جمع‌سرخپوشان‌جدا‌شدند.‌در‌‌این‌‌نشست‌پس‌
از‌بررسی‌وضعیت‌تیم،‌دو‌طرف‌توافق‌کردند‌به‌ادامه‌همکاری‌پایان‌دهند.‌مدیرعامل‌پرسپولیس‌
به‌گاریدو‌و‌ژاوی‌پیشنهاد‌اقاله‌قرارداد‌را‌داد‌که‌با‌موافقت‌این‌دو‌مربی‌همراه‌شد.‌مقرر‌شد‌
مطالبات‌گاریدو‌و‌ژاوی‌تا‌هفته‌‌۱3لیگ‌به‌آنها‌پرداخت‌شود‌و‌قرارداد‌ایشان‌اقاله‌شود.‌باقیمانده‌
طلب‌گاریدو‌و‌ژاوی‌هم‌به‌ایشان‌پرداخت‌شد‌تا‌مطالبات‌این‌دو‌مربی‌اسپانیایی‌تسویه‌شود.

به نظر می رسد که شکست سه 
بر یک مقابل مس رفسنجان با 
هدایت مسعود شجاعی، آخرین 
مسابقه خوان کارلوس گاریدو روی 
نیمکت پرسپولیس خواهد بود و 
این سرمربی اسپانیایی، ایران را با 
۲۰ بازی روی نیمکت سرخپوشان 
ترک خواهد کرد. کمتر کسی پس 
از شروع موفق گاریدو در ابتدای 
فصل انتظار داشت کار این سرمربی 
در هفته سیزدهم لیگ به پایان 
به  برسد اما گاریدو، نتوانست 
خوبی جواب اعتماد پرسپولیسی ها 
را بدهد. نکته جالب در خصوص 
پایان کار گاریدو پس از شکست 
مقابل مس رفسنجان این است که 
سه سرمربی آخر پرسپولیس، برای 
آخرین بار در دیدار مقابل مس 
رفسنجان روی نیمکت پرسپولیس 
نشسته اند. یحیی گل محمدی پس 
از نیم فصل اول پرفرازونشیب فصل 
۱4۰3-۱4۰۲، در هفته پانزدهم لیگ 
به مصاف مس رفسنجان ساکت 
الهامی در این شهر رفت و پس از 
تساوی یک بر یک مقابل این تیم، 
از پرسپولیس جدا شد. پس از این 
جدایی، صحبت های زیادی در زمان 
برگزاری جام ملت های آسیا در 

خصوص حضور برانکو ایوانکوویچ 
روی نیمکت پرسپولیس مطرح شد 
اما در نهایت، اوسمار ویرا جای 

یحیی گل محمدی را گرفت.
اوسمار ویرا که نتایج خوبی با 
پرسپولیس کسب کرده بود، برای 
کسب قهرمانی در لیگ نیاز مبرم 
به کسب سه امتیاز مقابل مس 
لیگ  پایانی  رفسنجان در هفته 
داشت و در نهایت با گل بحث برانگیز 
گئورگی گولسیانی، به قهرمانی در 
لیگ رسید. تصور نمی شد که 
داستان اوسمار و پرسپولیس هم 

با پیروزی مقابل مس رفسنجان 
به پایان برسد اما این سرمربی 
برزیلی، تصمیم به قطع همکاری 
با پرسپولیس پس از کسب عنوان 
قهرمانی لیگ گرفت و راهی بوریرام 
تایلند شد. حالا هم خوان کارلوس 
گاریدو پس از اولین شکست لیگ 
مس  مقابل  پرسپولیس  برتری 
رفسنجان در نهمین بازی، به پایان 
پرسپولیس  باشگاه  در  خود  راه 
رسیده و باید مس رفسنجان را قاتل 
سرمربیان پرسپولیس در لیگ برتر 

معرفی کرد!

 روزهای پیچیده و چالش برانگیزی 
برای باشگاه پرسپولیس در حال 
سپری شدن است. گاریدو، سرمربی 
اسپانیایی از این باشگاه جدا شد. 
از صبح دیروز، گمانه زنی ها درباره 
جانشین گاریدو شدت گرفته است. 
با تصمیم مدیران باشگاه، سیدجلال 
حسینی و کریم باقری مسئولیت فنی 
موقت پرسپولیس را بر عهده گرفتند. 
انتخاب این دو مربی موقت می تواند 
پتانسیل تثبیت ثبات در تیم را داشته 
باشد تا زمانی که گزینه ای جدید از 
میان گزینه های گوناگون انتخاب شود.

 در این بین اما نام یحیی گل محمدی، 
سرمربی سابق پرسپولیس، بیش از 
هر مربی دیگری در این مقطع مطرح 

است.  شده 
با این حال، نصیرزاده، مدیرعامل 
باشگاه فولاد، به سرعت اخبار مربوط 
به جدایی یحیی گل محمدی را تکذیب 
کرده و اعلام کرد که قرارداد او با فولاد ۲ 
ساله است و هیچ بندی برای جدایی 

او وجود ندارد.
 یکی دیگر از گزینه های پرسپولیس 
برای هدایت تیم، اوسمار بود که با 
جواب منفی این مربی مواجه شد. 

به سمت  بدین ترتیب، چشم ها 
کادر فنی موقت پرسپولیس معطوف 
می شود. قرار است کریم باقری و 
جلال حسینی به طور موقت هدایت 
و  بگیرند  عهده  بر  را  پرسپولیس 
همچنین، مهرداد خانبان، آنالیزور 
سابق پرسپولیس، به کادرفنی این 
تیم بازخواهد گشت و به احتمال زیاد 
در تمرینات حاضر خواهد شد تا در دو 
بازی آینده هدایت پرسپولیس را بر 
عهده داشته باشند و در تعطیلات نیم 
فصل، مدیران پرسپولیس به سراغ 
پیدا کردن یک گزینه بزرگ خارجی 
بروند تا سکان هدایت این تیم را بر 

عهده داشته باشد. 
بر همین اساس رودولفو کوریا مربی 
تمرین دهنده پرتغالی  نیز احتمالاً قرار 
است تا انتخاب سرمربی جدید در کادر 

پرسپولیس حاضر باشد.
 در نهایت، به نظر می رسد پرسپولیس 
به دنبال این است که یک مربی خارجی 
برای هدایت تیم پیدا کند. مراحل 
بررسی رزومه های مختلف شروع شده و 
مدیران باشگاه به طور جدی این مسأله 
را پیگیری خواهند کرد. در این راستا، 
تلاش برای به دست آوردن کادری کارآمد 
و با تجربه می تواند عاملی کلیدی در 

موفقیت های آینده پرسپولیس باشد.

‌در‌شهر‌قدس‌به‌اتمام‌رسید کار
مس‌رفسنجان‌قاتل‌مربیان‌سرخ‌پوشان!

گاریدو‌رفت،‌کریم‌مربی‌موقت‌شد
سرمربی‌خارجی‌نیم‌فصل‌می‌آید

مردی‌که‌زیاد‌نمی‌دانست

قصه گاریدو با پرسپولیس به سر رسیدقصه گاریدو با پرسپولیس به سر رسید

 درماندگی پرسپولیس از خلق موقعیت 
در هوای آلوده شهر قدس، دروازه خالی 
الکسیس گندوز و توپی که به آرامی 
منجر به گل سوم مس رفسنجان قعر 
جدولی شد، حکم چهارمین شکست 
فصل سرخپوشان در هفته سیزدهم لیگ 
را امضا کرد؛ این سکانس پایانی مسیر 
خوان کارلوس گاریدو در پرسپولیس 
بود. مسیری که بامداد سه شنبه ۵ تیر، 
با توفان خبری بامدادی در رسانه ها 
پیرامون سرمربی تازه باشگاه آغاز شد 
و در نهایت، خوان کارلوس گاریدو به 
عنوان سرمربی تیم کارش را آغاز کرد. از 
همان ابتدا، رزومه نه چندان پربار این 
سرمربی و ناکامی در تجربه های آخر او 
روی نیمکت تیم های مختلف و دوری 
۱۰ ساله او از سطح اول فوتبال جهان، 
هواداران پرسپولیس را نگران کرد اما 
گاریدو، توانست با شروع نسبتاً خوب 
خود اعتماد هواداران پرسپولیس را در 
مقطع ابتدایی فصل جلب کند. حضور 
در صدر جدول لیگ، عملکرد قابل قبول 
در جده مقابل الاهلی عربستان و پیروزی 
در دربی تهران، بهترین شروعی بود که 
می توانست برای یک مربی خارجی ناآشنا 
با فضای فوتبال ایران رقم بخورد؛ آن هم 
در شرایطی که پرسپولیس، چند ستاره 
اصلی خود در فصل گذشته را از دست 

داده بود و بازیکنان جدید تیم، هنوز 
شرایط آرمانی خود را پیدا نکرده بودند.

 ماه عسل گاریدو در ایران اما خیلی 
زود به پایان رسید؛ عملکرد ضعیف در 
بازی های آسیایی مقابل پاختاکور  و  السد، 
به لیگ هم سرایت کرد و پس از اولین 
شکست لیگ برتری مقابل استقلال 
خوزستان، پرسپولیس در سراشیبی 
سقوط قرار گرفت. اختلاف با برخی 
بازیکنان مانند سروش رفیعی و یاسین 
سلمانی و از طرفی قطع همکاری با 
آنالیزور تیم، باعث ایجاد جو منفی 
پیرامون خوان کارلوس گاریدو شد و در 
این میان، هواداران هم به هیچ وجه 
از کیفیت بازی تیم در لیگ نخبگان 
آسیا رضایت نداشتند؛ کیفیتی که حتی 
باعث شد نتایج قابل قبول پرسپولیس 
در لیگ، تحت الشعاع فشار هواداران قرار 
بگیرد و گاریدو در کنترل کردن این فشار 
مضاعف روی تیمش ناموفق بود. از سوی 
دیگر ارتباط نه چندان خوب و صمیمانه 
با رسانه ها و سختگیری گاریدو در ارتباط 
با افراد پیرامون باشگاه، به مسموم تر 
شدن جو علیه این سرمربی اسپانیایی 
کمک  کرد و همه چیز برای پرسپولیس، 

در شرایطی بحرانی قرار گرفت.
 از سویی دیگر گفته می شود که رابطه 
گاریدو با اکثر بازیکنان شکرآب شده و اگر 
درگیری بین او و بازیکنان وجود نداشته 
باشد، ارتباط صمیمانه ای هم وجود ندارد 
و برخی بازیکنان، تمرینات سختگیرانه و 
پرفشار گاریدو را دلیل افزایش مصدومیت 
بازیکنان تیم در این فصل می دانستند. 
تمام این مسائل، منجر به بحران فعلی 

پرسپولیس و شکست در سه مسابقه از 
چهار دیدار آخر شده و حالا، به پایان راه 
گاریدو در پرسپولیس رسیده ایم؛ بدون 
آنکه او، ارتباط نزدیکی با هواداران تجربه 
کرده باشد یا بازی تیمش را در ورزشگاه 

آزادی دیده باشیم!
 خوزه مورینیو در یکی از مصاحبه های 
جالب خود به این موضوع اشاره کرد 
که تنها تیمی که نتوانسته با هواداران و 
مدیریت آن ارتباط احساسی و صمیمانه 
برقرار کند، تاتنهام است؛ چرا که اکثر 
دوران حضور او در تاتنهام در دوران شیوع 
ویروس کرونا سپری شد. به نظر می رسد 
گاریدو نیز در پرسپولیس، به چنین 
سرنوشتی دچار شده است. پرسپولیس 
در مدت زمان حضور او، به جای ورزشگاه 
آزادی در قزوین، اراک و شهرقدس میزبانی 
را تجربه کرد و تنها در یک مسابقه آسیایی 
در داخل ایران به میدان رفت و نباید این 
موضوع را در برقرار نشدن ارتباط بین 
هواداران با گاریدو نادیده گرفت. پس از 
شش ماه حضور گاریدو در پرسپولیس، 
حالا باید گفت که این انتخاب، یکی 
از اشتباه ترین تصمیمات رضا درویش 
به عنوان مدیرعامل پرسپولیس بوده 
و گاریدو، قربانی ناآگاهی خود از شرایط 
حضور در تیم قهرمان ایران شده است. 
ناآگاهی از نحوه ارتباط با بازیکنان و 
رسانه ها، نآاگاهی از نیازهای کادر فنی 
و بیشتر از همه، نآاگاهی از هویت فنی 
پرسپولیس در یک دهه اخیر که کاملاً 
در دوران خوان کارلوس گاریدو تغییر 
کرد و در مجموع، پرسپولیس را به این 

روز انداخت.

گزارش‌یک

‌ایلیا‌بهزاد‌اول
خبرنگار



اردوگاه آبی

 برپایی اردوی اروپایی 
در انتظار تأیید

گفته می شود مسئولان باشگاه استقلال برای تعطیلات 
نیم فصل و آماده سازی این تیم جهت حضور در 
نیم فصل دوم، مقدمات برگزاری یک اردوی اروپایی 
را فراهم کرده اند البته این اردو حتماً باید در کشوری 
باشد که از لحاظ آب و هوایی وضعیت متعادلی داشته 
باشد چون اغلب کشورهای اروپایی در این فصل 
سرد هستند و به هرکشوری نمی توان سفر و اردوی 
میان فصل را برگزار کرد. گفته می شود مسئولان 
باشگاه استقلال مقدمات برگزاری این اردو را فراهم 
کرده اند و تنها تصمیم نهایی موسیمانه برای اجرای 
آن باقی مانده است. قرار است سرمربی استقلال بعد 
از بررسی شرایط کمپ تمرینی مدنظرش، نظر نهایی 
خود را به باشگاه اعلام کند. حالا باید دید اردوی مورد 

نظر برگزار خواهد شد یا خیر؟!
 

احتمال غیبت مرادمند
براساس نظر پزشک استقلال دو بازیکن این تیم که 
در بازی با آلومینیوم اراک مشکل داشتند به بازی با 
چادرملو خواهند رسید. روزبه چشمی و آرش رضاوند 
بازیکنانی هستند که به بازی با چادرملو خواهند رسید 
و می توانند تیم خود را در این بازی همراهی کنند. 
سیدحسین حسینی نیز دیگر مصدوم استقلال در بازی 
قبل بود که او نیز به بازی هفته بعد خواهد رسید اما 
وضعیت محمدحسین مرادمند مبهم است و پزشکان 
استقلال باید مصدومیت این بازیکن را در روزهای 
آتی مورد بررسی دقیق قرار دهند تا اگر مشکلی برای 
حضور در ترکیب استقلال نداشت از سوی موسیمانه 
به بازی گرفته شود. با توجه به اینکه وضعیت مرادمند 
چندان تعریفی ندارد، احتمال غیبت او در بازی بعد 
وجود دارد و به نظر می رسد ایمان سلیمی به جای این 

بازیکن در ترکیب استقلال به میدان برود.
 

استقلال در انتظار سازمان لیگ
باشگاه استقلال برای عقد قرارداد رسمی با کوجوی 
قرقیزستانی منتظر تأیید نهایی سازمان لیگ است. 
چنانچه یک سهمیه به بازیکنان خارجی اضافه شود، 
استقلال می تواند بدون دغدغه قرارداد این بازیکن 
را منعقد کند. البته باشگاه استقلال باید مبلغی را 
هم به عنوان رضایتنامه به باشگاه بخارای ازبکستان 
پرداخت کند و اگر مبلغ به حساب باشگاه مذکور 
واریز نشود، استقلال با مشکل مواجه خواهد شد و 
انتقال این بازیکن منتفی می شود. کوجو در تیم ملی 
قرقیزستان سابقه گلزنی به علیرضا بیرانوند را دارد و 
حضورش در ترکیب استقلال تقابل آبی ها با تراکتور 
را که یکی از مدعیان جدی محسوب می شود، بسیار 

حساس خواهد کرد.
 

برتری امیدها
تیم امید استقلال روز گذشته برتری مهمی به دست 
آورد. امیدهای استقلال با برتری ۲ بر یک، تیم فوتبال 
امید داماش پارسه تهران را شکست دادند. محمد 
گلریز و ابوالفضل قاسمی برای استقلال در این 
دیدار گل زدند. گل داماش نیز از روی نقطه پنالتی در 
دقیقه ۹۰ به ثمر رسید. این دیدار در ورزشگاه هویزه 
برگزار شد و آبی ها با این برتری توانستند به امتیاز 
33 برسند. البته به طور کلی تیم امید استقلال با 
مربیگری خسرو حیدری نتوانسته نتایج قابل دفاعی 

بگیرد و جزو مدعیان محسوب نمی شود.
 

باشگاه استقلال شکایت نمی کند
مسئولان باشگاه استقلال بعد از بررسی صحنه 
مربوط به تعویض بازیکن تیم آلومینیوم اراک و 
همچنین مشاوره از اهل فن، موضوع شکایت از 
باشگاه آلومینیوم اراک بابت اشتباه قانونی در یکی از 
تعویض های خود را پیگیری نخواهد کرد. در همین 
راستا باشگاه استقلال استعلام های مورد نظر را هم 

گرفته و دیگر پیگیر این ماجرا نیست.
 

بلیت فروشی عجیب بازی با چادرملو
به حکم کمیته انضباطی، هواداران استقلال حق 
حضور در ورزشگاه محل برگزاری بازی چادرملو و 
استقلال را ندارند. در همین راستا یزدی ها ابتکار 
تازه ای به خرج داده اند. این باشگاه در اطلاعیه ای 
نحوه بلیت فروشی را این گونه اعلام کرده است: 
بلیت فروشی دیدار با استقلال فقط برای هوادارانی 
انجام می شود که حداقل یک بار در این فصل از 

سامانه بلیت  تهیه کرده اند!
 

تذکر بیانی برای تمدید قرارداد موسیمانه
شاهین بیانی برادر شاهرخ بیانی معتقد است که 
در تمدید قرارداد موسیمانه باید تأنی شود. بیانی 
می گوید: »تیم بزرگ استقلال می تواند به جمع 
مدعیان بازگردد به شرطی که بعد از این امتیاز از 
دست ندهد. از طرفی بدون دلیل تمرکز موسیمانه 
را به هم می زنند. تعجب می کنم که بعد از چند 
بازی بحث تمدید قرارداد مطرح می شود، چون 
استقلال در خانه الاهلی مساوی کرد و فولاد و مس 
کرمان را برد، قراردادش تمدید شود؟ نتیجه اش 
را هم که دیدند، دو مساوی و ۴ امتیازی که برابر 
گل گهر و آلومینیوم از دست رفت. حداقل تا 
نیم فصل صبر می کردید که بازدهی موسیمانه 
مشخص شود. عاقلانه اش هم این است که تا آخر 
فصل صبر می کردند، چون حرفه ای نیست برای دو 

سه بازی حرف تمدید قرارداد را می زنند.«

7 استقلال دوشنبه   3 دی 1403  شماره 7726

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

برخی بازیکنان توان اجرای تفکرات سرمربی را ندارند

ورمزیار: تقصیر سرمربی استقلال نیست

تساوی استقلال مقابل آلومینیوم اراک 
باعث شده تا استقلال به همان روند 
سینوسی بازگردد. در چنین شرایطی 
صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلالی ها 
معتقد است نداشتن بازیکنانی سازگار 
همچنین  و  نه  سیما مو کتیک  تا با 
نیمکتی قوی که یادگاری مربیان قبلی 
است، باعث باخت مقابل آلومینیوم 
شده است و به گفته او استقلال قطعاً 
می تواند در نیم فصل دوم در جدول 

بالا بیاید.
 

با توجه به نتایج اخیر می شود گفت 
ج  استقلال موسیمانه از بحران خار

شده یا همچنان در بحران است؟
من فکر می کنم تغییر و تحولاتی که در 
کادرفنی ایجاد شده تأثیرات مثبتی در 
روند استقلال داشته است. مهم ترین 
ــت  ــن اس ــیمانه ای ــتقلال موس ــی اس ویژگ
که بالاخره یک تاکتیکی به تیم تزریق 
شده است منتها وقتی تیمی اول فصل 
بد بسته می شود و نیمکت خوبی برای 
جایگزینی نفرات داخل زمین وجود 
ــازی  ندارد، از این بهتر نمی شود. در ب
با آلومینیوم اراک نقطه ضعف تیم نبود 
روزبه چشمی بود، او حضور نداشت تا 
ــازی را از  ــرده و بازی س ــت ک ــم را مدیری تی
عقب زمین شکل بدهد؛ به همین 
ریخته  هم  به  تاکتیک  هم  خاطر 
به تنظیمات کارخانه  تیم دوباره  و 
برگشته بود. تساوی مقابل آلومینیوم 

به ضعف موسیمانه برنمی گردد و به 
این خاطر بود که بازیکنان داخل 
زمین و همچنین نیمکت توان اجرای 
ــان  ــتند. مربی ــرمربی را نداش ــن س فرامی
بزرگی مثل گواردیولا هم وقتی یکسری 
ندارند  دراختیار  را  مهره هایشان  از 
دچار افت شده و نمی توانند تاکتیک 
پیاده کنند  را در زمین  مدنظرشان 
بنابراین من مخالف این هستم که 
استقلال  نتایج  می گویند  عده ای 

ــت. ــی اس سینوس
درباره تمدید قرارداد موسیمانه نقطه 
نظرات زیادی وجود دارد، شما موافق 

ادامه همکاری با جینگل هستید؟
قراردادی  اول  همان  از  بود  بهتر 
با موسیمانه می بستند و  بلندمدت 
مثلاً به شرط قرارداشتن در میان 3 
تیم بالای جدول قرارداش را یک فصل 
و نیم منعقد می کردند. در این صورت 
هم قرارداد مربی پایین تر می آمد و 
هم با گذاشتن شرط و شروط، اختیار 

و زمام امور در دستان مدیران استقلال 
بود. در حال حاضر فقط با مطرح 
کردن مسأله تمدید قرارداد، تمرکز 
و  می خورد  هم  به  تیم  و  سرمربی 
ــت  ــع بهتراس ــن مقط ــم در ای ــر می کن فک
تا نیم فصل صبر کرد و اگر اوضاع 
تیم خوب بود، قرارداد موسیمانه را 

تمدید کرد.
بهتر نبود استقلال تا نیم فصل برای 

خرید مهاجمانی قوی ترصبر می کرد و 
دست به جذب جوما که بازیکنی آزاد 

است نمی زد؟
فکر می کردم قراردادهای اول فصل 
ــرای  ــه ای ب ــرت و تجرب ــد درس عب می توان
مدیران استقلال باشد اما گویا این 
طور نیست. اگر قرار است بازیکن 
خارجی بیاوریم باید به درد تیم بخورد 
وگرنه اگر قرار است پول بگیرد و 
نیمکت نشین باشد که من هم چنین 

قابلیتی دارم.
نتایج این هفته لیگ نشان می دهد 

که هیچ چیز قابل پیش بینی 
نیست، استقلال در نیم فصل 

دوم می تواند خود را به جمع 
بالانشینان برساند؟

ــتقلال  ــد. اس ــاق می افت ــن اتف ــا ای حتم
سیری نزولی داشت و در این مدت 
تا حدودی روندی صعودی داشته 
است. اعتماد به نفس و هم چنین 
این  و  رفته  بالاتر  تیم  هماهنگی 

روند  و  روحیه  در  می تواند  خیلی 
استقلال تأثیرگذار باشد. بنابراین من 
فکر می کنم قطعاً استقلال در جدول 
این هفته لیگ  بالا می آید. نتایج 
گواه این است که امسال همه تیم ها 
تقریباً در یک سطح هستند و مطمئناً 
تا آخر فصل امتیازات زیادی رد و بدل 
می شود. فکر می کنم امسال لیگ 
ــی  ــم و هراتفاق ــی داری ــل پیش بین غیرقاب
ممکن است، بنابراین استقلال هم 
باید با روحیه و انگیزه ادامه داده و تا 

ــد. ــس بجنگ ــن نف آخری

پیتسو  پیامش را به بازیکن جدید ارسال کرد

هشدار به جوما به سبک آفریقایی
محرومیت تماشاگران استقلال تصمیم درستی نیست

موسوی :موسیمانه بایدبازی های بزرگ را ببرد

موسیمانه، سرمربی آفریقایی تیم 
در  حضورش  زمان  در  استقلال، 
این باشگاه با چالش های مختلفی 
روبه رو شده است. یکی از بزرگترین 
چالش های او، ضعف در خط حمله 
تیم بوده که باعث شده تا تفکر 
تغییر و تحول در این بخش از تیم، 

در اولویت قرار گیرد. 
با نزدیک شدن به نیم فصل و با 
توجه به اینکه فهرست استقلال 
جای خالی داشت، موسیمانه که 
نگران خط آتش تیمش بود تلاش 
کرد تا پیش از شروع بازار نقل و 
انتقالات زمستانه، یک مهاجم آزاد 
به جمع بازیکنان تیم اضافه کند. 
در همین راستا، او مسعود جوما را 
به عنوان گزینه ای برای تقویت خط 
حمله انتخاب کرد و از مسئولان 
باشگاه خواسته تا مقدمات جذب او 

را فراهم کنند. 
جوما، اما در شرایطی به اردوگاه آبی 
اضافه شد که عملاً در شرایط تمرین 
نبود و این وضعیت کار موسیمانه را 
برای آماده سازی این بازیکن بسیار 
سخت و دشوار کرد. در واقع سرمربی 
استقلال راهی جز جذب جوما یا 
بازیکنی نظیر او نداشت واگر هم 
دست دست می کرد و بازیکنی را 
به خدمت نمی گرفت با این انتقاد 
مواجه می شد که چرا از فرصت 
جذب یک بازیکن آزاد بهره نگرفته 

. ست ا
اما در عین حال این سؤال کلیدی 
به وجود آمده که آیا جوما می تواند 
خودش را به سرعت آماده و مهیای 
حضور در ترکیب استقلال کند و در 
حد و اندازه این باشگاه ظاهر شود؟!

بازی اخیر، عملکرد جوما  در دو 

یگر  د با  خصی  شا ی  ت ها و تفا
حتی  و  نداد  نشان  را  بازیکنان 
موسیمانه در نشست خبری پس 
از بازی مقابل گل گهر سیرجان، به 
پرسش خبرنگاران در مورد عملکرد 
مهاجمانش پاسخ داد و تأکید کرد: 
»من ساختار تیم را درست می کنم 
و به بازیکنان می گویم چه کنیم و 
به آنها کمک می کنم که چطور بازی 
کنند و گل بزنند اما آنها هستند که 

باید در نهایت توپ را گل کنند.«
این اظهارات درست موسیمانه نشان 
داد که سرمربی استقلال بخشی از 
آماده سازی بازیکنان را وابسته به 
تلاش خود می داند و انتظار دارد 
بازیکنان نیز برای رسیدن به مطلوب 
او مساعی بیشتری از خود به خرج 
دهند. در واقع آن اظهارات نوعی 
هشدار نرم به جوما بود تا خود نیز 
حرکتی جدی در راستای آماده سازی 
را شروع کند تا هر چه زودتر به یک 
بازیکن آماده ودلخواه در ترکیب 

استقلال تبدیل شود.
اینکه جوما زمان قابل توجهی بازیکن 
آزاد بوده نشان می دهد که او چندان 
مورد توجه دیگر تیم ها نبوده و در 
واقع سپردن پیراهن استقلال به این 
بازیکن در واقع یک هدیه بزرگ 
از طرف موسیمانه است و مهاجم 
کنیایی باید این فرصت را بسیار 
مغتنم بشمارد و به سرعت در مسیر 

رشد و آماده سازی قرار بگیرد.
تردیدی نیست اگر جوما حرکتی 
جدی را آغاز نکند، سرمربی استقلال 
را با چالشی جدی مواجه خواهد کرد. 

علی موسوی مهاجم سابق استقلال 
سرمربی این تیم را فردی کارنامه دار 
بی  مر سر نه  سیما مو «  : ند ا می د
شناسنامه داری است که موفق شده 
نظم و انضباط خوبی را بر تیم حاکم 
سازد و انگیزه و شرایط فنی تیم را 
بالاتر ببرد اما در شرایط فعلی مشکل 
استقلال سرمربی نیست بلکه نداشتن 
چند بازیکن کلیدی است که بتوانند 
کار را برای استقلال درآورند. به هر 
حال انتظارات از تیم استقلال بالاست 
و هواداران پرشمار این تیم بازی ضعیف 

و گل نزدن و یا سخت گل زدن مهاجمان 
تیمشان را برنمی تابند.«

مهاجم سابق استقلال در ادامه افزود: 
»همیشه بهترین دفاع در حمله بوده 
است به همین دلیل هم حتماً 
استقلال به دومهاجم نیاز دارد که 
به خط دفاع تیم های مقابل بزنند. 
از این رو من معتقدم استقلال به 
مهاجمی سرعتی و گلزن نیاز دارد که به 
قلب دفاع حریفان بزند و اجازه ندهد 
تا تیم های مقابل خصوصاً مدافعان و 
یا هافبک های تیم مقابل به راحتی 
جلو بکشند و به تیم استقلال فشار 
مضاعفی را وارد سازند. بلانکو و رمضانی 
مهاجمان بدی نیستند و من نمی گویم 
در حد استقلال نیستند اما حرفم این 
است استقلال یک مهاجم سرعتی و 

گلزن نیاز دارد.«
موسوی تأکید کرد: »حتماً موسیمانه 

می داند که هواداران استقلال از ایشان 
انتظار موفقیت تیمشان و بازی های 
بزرگ را دارند. تیم استقلال در لیگ 
برتر می تواند جزو چهار تیم بالای 
جدول باشد اما در لیگ نخبگان به 
نظرم تیم های ایرانی شانسی ندارند، 
چه بسا که در این سال ها هم شاهد 
بودیم تیم های ایرانی نتوانسته اند 
موفقیتی در آسیا کسب کرده و قهرمانی 
یا موفقیت چشمگیری را در قاره کهن 
کسب کنند و قهرمانی در جام حذفی 
و انجام بازی های خوب می تواند برای 
استقلال بهترین شرایط ممکن را به 

 وجود بیاورد.«
موسوی با انتقاد از تصمیم فدراسیون 
درباره بازی با چادرملو گفت: »عجیب 
است که تصمیم گرفته اند تماشاگران 
استقلال نباشند و بازی فقط با حضور 
هواداران تیم میزبان برگزار شود. 
به نظرم کمی عجیب است چون 
فوتبال ما هیجان لازم دارد و تنها با 
حضور تماشاگران است که بازی ها 
هیجان می گیرد اما حالا با تصمیمی 
که گرفته اند، هواداران را از فوتبال 
دور می کنند که کار درستی نیست.«
 موسوی در رابطه با شانس های 
قهرمانی این فصل به این موارد اشاره 
کرد:»شرایط قهرمانی برای استقلال 
مشکل شده است اما با این وجود 
من باز هم شانس های قهرمانی را 
بین چهار تیم تراکتور و سپاهان و 
پرسپولیس و استقلال می دانم . 
امیدوارم استقلال به وضعیت خود 
سرو سامان دهد و به جمع مدعیان 

» . د گرد بر

تلاش های موسیمانه جواب نداد

مدافعان استقلال درخواب زمستانی

مثل جلال الدین ماشاریپوف 
احیا شده اند، اما طبق آمار 
موجود نمی شود استقلال را در 
مأموریت هجومش اش موفق 

. نست ا د
البته موسیمانه تلاش فزاینده ای 
در راستای بهبود اوضاع استقلال 
انجام داده و تردیدی نیست اگر 

نکونام به مربیگری در استقلال 
ادامه می داد فاجعه ای تاریخی 
رقم می خورد و استقلال زیر 

چکمه انتقادها له می شد.

آنچه مسلم است در شرایط فعلی 
موسیمانه راهی جز ترمیم های 
جزئی استقلال ندارد و باید 

کج دار و مریز پیش برود. 

استقلال این روزها نه وضعیت 
قابل قبولی در خط آتش دارد و 
نه در خط دفاع. در شرایطی که 
عده ای از کارشناسان معتقدند 
ر  د ا  ر مید  ا نسیم  موسیمانه 
استقلال دمیده و توانسته چالش 
خط دفاعی این تیم را تا حدودی 
برطرف و ثباتی نسبی در آن ایجاد 
کند اما آمار و ارقام همچنان 

نگران کننده است.
استقلال که ضعف دفاعی را 
از زمان نکونام با خود یدک 
می کشد، طبق آمار ضعیف ترین 
خط دفاع لیگ را دارد تا جایی 
17 گل خورده در کنار  با  که 
شمس آذر رده پانزدهمی بدترین 
خط دفاعی لیگ بیست و چهارم 

قرار گرفته است.
در شرایطی که آبی پوشان قبل 
از آمدن موسیمانه با هدایت 
جواد نکونام و بعد از آن، دوران 
کوتاه حضور سهراب بختیاری زاده 
در 7 بازی ابتدایی لیگ برتر 11 
گل خورده بودند، حالا جدا از 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
در 7 بازی اخیر لیگ برتر و جام 
حذفی تحت هدایت سرمربی 

جدید آفریقایی خود 7 گل دیگر 
دریافت کرده اند که البته این 
آمار نشان می دهد مأموریت 
تا  موسیمانه در خط دفاعی 
حدودی جواب داده و بخش 
اعظمی از این آمار نگران کننده 
یادگاری های مربیان قبلی است 
که حالا تا پایان فصل به پیراهن 

استقلال سنجاق شده است.
در کنار اینکه استقلال بدترین 
خط دفاعی لیگ بیست و چهارم 
تا به اینجای کار بوده است، 
اوضاع خوبی در خط حمله هم 
ندارد و طبق آمار بدترین تفاضل 
گل در بین 10 تیم بالای جدول را 

هم دارد.
یکی دیگر از چالش هایی که 
آبی پوشان از فصل قبل با آن 
نرم کرده اند،  دست و پنجه 
ضعف خط حمله و فراموشکاری 
مهاجمان این تیم نسبت به 
وظایف ذاتی است؛ در شرایطی 
که استقلالی ها قبل از موسیمانه 
در 7 بازی 8 گل زده بودند، در 
دوران پسا موسیمانه در همین 
تعداد مسابقه تنها 6 گل زده اند 
و در کنار آلومینیوم رده نهمی با 
13 گل در رده ششمین خط حمله 

ضعیف لیگ برتر قرار دارند.
از آمدن  اینکه بعد  به رغم 
موسیمانه موتور گلزنی بازیکنانی 
مثل گوستاوو بلانکو که گلزنی را 
فراموش کرده بود بالاخره روشن 
شد و همچنین بازیکنان خفته ای 

استقلال 
که ضعف 

دفاعی را از 
زمان نکونام 
با خود یدک 

می کشد، 
طبق آمار 

ضعیف ترین 
خط دفاع 

لیگ را دارد

گزارش یک

فائزه زمانی
خبر  نگار

نقل قول

ناصر قراگزلو
خبر  نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

الکساندر اوسیک ملقب به گربه اوکراینی روند 
بدون شکستش را در دنیای بوکس حفظ کرد 
و توانست بار دیگر از عنوان قهرمانی اش در 

دسته سنگین وزن بوکس دفاع کند.
 الکساندر اوسیک، بوکسور اوکراینی، با برتری 
برابر تایسون فیوری از سه عنوان قهرمانی 
جهانش در دسته سنگین وزن دفاع کرد. او 
در یک مبارزه بسیار نزدیک که دوازده راند 
به طول انجامید، مقابل تایسون فیوری 

بریتانیایی پیروز شد. اوسیک در این نبرد 
که در ریاض، پایتخت عربستان برگزار شد، 
با تصمیم مجموع داوران به برتری رسید. 
هر سه داور با نتیجه یکسان ۱۱۶ بر ۱۱۲ رأی 
به پیروزی اوسیک دادند. برای اولین بار در 
تاریخ، مسابقه بوکس توسط هوش مصنوعی 

هم قضاوت شد. 
داور هوش مصنوعی نتیجه را ۱۱۸ بر ۱۱۲ به سود 

اوسیک اعلام کرد.

قهرمانی 
بوکسور 
 اوکراینی 
 با قضاوت 
هوش مصنوعی 
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فضای مجازی

 گذر الهلال از موفق ترین 
مربی تاریخ باشگاهش

ژرژ ژسوس پرتغالی بعد از بازگشت به الهلال نتایج 
درخشانی را با این تیم کسب کرده است. او فصل 
قبل توانست الهلال را بدون شکست قهرمان لیگ 
عربستان کند. الهلال با هدایت این مربی پرتغالی 
سه جام داخلی را به دست آورد اما در لیگ قهرمانان 
آسیا برابر العین شکست خورد و از بالابردن جام 
قهرمانی بازماند. این تیم در فصل جاری هم نمایش 
درخشانی داشته است و از شانس های اصلی کسب 
عنوان قهرمانی در همه جام ها به شمار می آید. 
طبق اعلام رسانه های عربستانی باشگاه الهلال 
قصد تمدیدکردن قرارداد ژسوس پرتغالی را ندارد 
و او در پایان فصل جاری از این تیم جدا خواهد 
شد. ژسوس تا ژوئن ۲۰۲۵ با الهلال قرارداد دارد و 
با هر نتیجه ای قراردادش تمدید نمی شود. روزنامه 
سعودی اسپورت اعلام کرد الهلال قصد دارد یک 
سرمربی بزرگ و سرشناس را جایگزین ژسوس کند.

عکس نوشت

بعد از شکست سه بر یک پرسپولیس برابر مس رفسنجان، فشارهای هواداران برای اخراج گاریدو به بالاترین حد ممکن رسید و به احتمال زیاد این مربی دیگر هدایت پرسپولیس 
را بر عهده نخواهد داشت و آخرین تصویر حضورش روی نیمکت پرسپولیس را در ورزشگاه شهرقدس به ثبت رساند تا بدون حضور در ورزشگاه آزادی تهران را ترک کند.

آخرین فریم گاریدو در قلعه حسن خان

استوری 
بازیگر 

پرسپولیسی 
علیه گاریدو

 پرسپولیس مقابل مس رفسنجان با نتیجه 3 بر 1 شکست خورد. نتیجه ای که 

باعث شد بار دیگر خون هواداران پرسپولیس به جوش بیاید و موج جدیدی 

از انتقادات علیه خوان کارلوس گاریدو به وجود بیاید. کامبیز دیرباز، بازیگر 

سرشناس سینما و تلویزیون که از هواداران پرسپولیس است، بار دیگر با انتشار 

یک استوری در صفحه اینستاگرامی اش به انتقاد شدید از گاریدو پرداخت.

 قهر هواداران با ورزشگاه ها، تهدید فوتبال است

لیگ بیست و چهارم رکورددار سکوهای خالی

سوارز به هم تیمی های سابقش هدیه داد

لوئیس سوارز به دنبال پیروزی اتلتیکومادرید مقابل بارسلونا برای 

فرستاد. غذا  رستورانش  از  سابقش  مادریدی  هم تیمی های 

سوارز که در حال حاضر در اینترمیامی بازی می کند، سابقه حضور در هر دو 
تیم بارسلونا و اتلتیکومادرید را در کارنامه دارد. 

این مهاجم اروگوئه ای بین سال های ۲۰1۴ تا ۲۰۲۰ در نیوکمپ حضور 

داشت و با بارسلونا فاتح سه گانه هم شد، اما در سال ۲۰۲۰ راهی 

ایفا کرد. اتلتیکومادرید شد و نقشی تعیین کننده در قهرمانی لالیگای ۲1-۲۰۲۰ این تیم 

سوارز پس از این پیروزی سرنوشت ساز اتلتی برابر بارسا، از طرف 

 رستورانش Chalito برای هم تیمی های سابقش در اتلتیکومادرید غذا 
فرستاد.

لغو تعطیلی تمرین های سیتی 
بازیکنان این تیم از آن راضی و خوشحال نیستند.کردن باشد. اتفاقی که به نظر می رسد هیچ یک از کریسمس تعطیل نیست و باید مشغول تمرین این تیم برخلاف سال های گذشته، امسال در روز پیدا می کند. کاپیتان سیتی تأیید کرده است که عملکرد او و بازیکنان این تیم روز به روز افزایش اما هنوز موفق به انجام این کار نشده و انتقادها از هرچه زودتر راهی برای خروج از این بحران پیدا کند در چند هفته اخیر است و امیدوار است که بتواند در حال کار و بررسی و تحلیل عملکرد بازیکنانش تأیید کرد. گفته می شود که پپ گواردیولا بی وقفه یک روز گذشته برابر استون ویلا هم این ادعا را برای آنها غیرممکن به نظر می رسد و باخت دو بر که این تیم عملاً وارد بحرانی شده که خروج از آن برتر انگلیس همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد روند ناکامی های منچسترسیتی در رقابت های لیگ 

استوری کنایه آمیز بیرانوند بعد از شکست تراکتور

پایان بازی استوری تازه ای در خصوص این نتیجه منتشر کرد.بیرانوند که در صحنه گل واکنش خوبی از خود برجای نگذاشت، پس از غافگیری توسط مجتبی فخریان دروازه  خود را باز شده دیدند. علیرضا بازی موقعیت های زیادی را روی دروازه شمس آذر خلق کردند اما روی یک ناباوارانه  یک بر صفر را مقابل شمس آذر تجربه کرد. تی تی ها در طول در چهارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر ایران، تیم تراکتور شکست 

در چند سال اخیر، یکی از مشکلات 
اساسی که ورزشگاه های ایران را تحت 
تأثیر قرار داده، افزایش بی رویه قیمت 
بلیت ها است. بلیت هایی که برای 
تماشای مسابقات فوتبال در ایران 
به فروش می رسند، بدون در نظر 
گرفتن وضعیت اقتصادی جامعه، 
قیمت شان افزایش یافته  است. 
در حالی که یکی از دلایل شادابی و 
نشاط اجتماعی، حضور در ورزشگاه ها 
و تماشای مسابقات برای مردم به ویژه 
قشر جوان است، این افزایش قیمت 
می تواند باعث دوری افرادی شود 
که به دنبال این لحظات شادی آور 
هستند ولی توان مالی لازم را ندارند.

جامعه ایرانی به ویژه جوانان، بخش 
عمده ای از تماشاگران ورزشگاه های 
فوتبال را تشکیل می دهند. طبق 

بررسی ها، بسیاری از این افراد از 
طبقه متوسط و ضعیف هستند و با 
چالش های مالی زیادی مواجه اند. در 
این شرایط، بالا رفتن قیمت بلیت به 
عنوان یک مانع جدی در برابر حضور 
آنها در ورزشگاه ها عمل می کند. 
اگر یکی از اهداف کلان ورزش در 
ایران، سرگرم کردن جوانان و ایجاد 
فضایی برای تفریح و شادی باشد، 
بدون شک باید اقداماتی برای کاهش 
قیمت بلیت ها و تسهیل دسترسی 
تماشاگران به ورزشگاه ها انجام گیرد.
در آخرین بازی پرسپولیس و تراکتور، 
شاهد سکوهای خالی و عدم استقبال 
مناسب تماشاگران بودیم. در حالی 
که بازی  مهمی در حال برگزاری بود، 
وضعیت سکوها به خوبی گویای 
عدم تمایل و علاقه مردم به پرداخت 
قیمت های بالای بلیت بود. اگرچه 
تیم ها در جنگ قهرمانی قرار دارند 
و همچنان به دنبال کسب نتایج 
خوب هستند، اما استقبال کم از 
بازی هایشان می تواند در ادامه زنگ 
خطری برای آینده ورزش فوتبال در 

ایران باشد.

تراکتور علی رغم  تیم  همچنین، 
لیگ  ر  د خیرش  ا ی  فقیت ها مو
ی  ی ها ز با ر  د  ، سیا آ ن  نا ما قهر
با چالش هایی در زمینه  داخلی 
جذب تماشاگر در بازی قبلی خود 
مواجه شد. پرشور ها که حتی در 
سخت ترین شرایط هم تیم خود را 
تنها نمی گذاشتند، تصویر عجیبی 
در بازی آخر تراکتور خلق کرده و 
سکو های  ورزشگاه یادگار را خالی 
گذاشتند. عدم حضور تماشاگران 
می تواند باعث کاهش انگیزه و روحیه 
بازیکنان نیز شود و در نهایت بر 

عملکرد تیم تأثیر بگذارد.
همچنین، در نامه ای که به امضای 
رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران، 
محمدرضا کشوری فرد، رسیده است، 
به این موضوع اشاره شده که از این 
به بعد تعیین قیمت بلیت ها باید با 
تأیید سازمان لیگ فوتبال ایران انجام 
شود و باشگاه ها نمی توانند به صورت 
خودسر اقدام به بلیت فروشی کنند. 
این مصوبه و ایجاد قیمت یکسان به 
خصوص برای تیم های شهرستانی 
که عمدتاً از تخفیف های ویژه استانی 

و تیمی برخوردار بودند، یک نکته 
منفی برای حضور هواداران در نظر 

گرفته می شود.
وضعیت کنونی ورزشگاه ها در ایران، 
که اکثراً فرسوده و بدون امکانات 
رفاهی مناسب هستند نیز مزید 
بر علت شده است. در شرایط 
اقتصادی فعلی، مردم به دلیل 
وضعیت معیشتی و همچنین وضعیت 
ناایمن برخی ابنیه، کمتر به حضور 
در ورزشگاه ها ترغیب می شوند. این 
موضوع نیاز به اصلاحات اساسی در 
هر دو بعد اقتصادی و ساختاری دارد.

در نهایت، اگر هدف اصلی مسئولین 
ورزشی کشور جلب نظر تماشاگران و 
افزایش شوروشوق در ورزشگاه هاست، 
می بایست به مشکلات اقتصادی و 
تحلیل عمیق رفتارهای اجتماعی 
در این حوزه به دقت پرداخت و 
راهکارهایی عملی و مؤثر برای ترغیب 
حضور جوانان در سکوها ارائه داد. 
بدون شک، این مسأله نیاز به 
توجه و اقدام فوری دارد تا بتوانیم 
دوباره روزهای شاد و پرشوری را در 

ورزشگاه های کشور تجربه کنیم.

 اتلتیکومادرید 
باید از خودش خجالت بکشد

پیروزی شاگردان دیگو سیمئونه در دیدار با بارسلونا 
علاوه  بر تضمین صدرنشینی شان در پایان سال 
میلادی، شانس افزایش اختلاف شان در صدر 
جدول با توجه به انجام یک بازی کمتر را هم به آنها 
داد. مارکو فان باستن، ستاره هلندی سابق میلان 
اما از شکل پیروزی اتلتیکومادرید رضایت ندارد. او 
 Ziggo Sport در صحبت هایش با شبکه هلندی
گفت: »البته اتلتیکومادرید خوشحال است، اما 
وقتی آن قدر بد بازی می کنند، باید از خودشان 

خجالت بکشند.«

قاتل حسن یزدانی ورزشکار سال 
در بلغارستان شد پاریس  المپیک  قهرمان  رمضانوف  شد، مراسمی که برای تجلیل از بهترین ورزشکاران ماگومد  برگزار  صوفیه  در   ۲۰۲۴ سال  این رمضانوف، کشتی گیر روسی بلغارستان به روی سه طلا، سه نقره و یک برنز جهان، مقابل ماگومد یزدانی، دارنده یک مدال طلا و یک نقره المپیک و وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس،  حسن در سالی که گذشت انتخاب شد.  در دیدار نهایی شرکت کرد و به عنوان بهترین ورزشکار این کشور بلغارستانی  برتری  با  کشتی  نهایت  در  که  رفت  ناسار قهرمان وزنه برداری جهان تعلق گرفت. این جایزه معتبر در بخش »گرندپری« به کارلوس داغستانی جایزه »اسکار ورزشی« را  دریافت کرد. کشتی گیر بلغار به پایان رسید. این کشتی گیر تشک 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبر‌نگار


